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Generał Woyczyń/ki Gubernator Torunia, 
Wraz z Pułkownikiem Dziew On owjkim, chcąc 
przyłożyć się interefsuiącey kollekcyi pamią
tek FoUkich., fetórą'JO. XięŹM &ć Czarta- 
tyłka Generałowa ziem Fodol/kich zebrała w 
Puławach ^ w przytomności Magilfrotu Toruń* 
/Hiego, i innych osob , z domu , w którym się 
rodził wiekopomny Altronom Mikołaj Koper
nik, wyjęli cegłę iednę i tęź z podpisanym 
przez siebie zaświadczeniem tejit. JO; Xlężnie 
Jmci Czar to ryJłdej przelali. Goubriwszym 
zdarzeniem cegła ta oddana była w lata dzień- 
urodzin Rawnego Altronoma. Mikołaj bowiem 
Kopernik urodził się w Toruniu d. sę Lutego 
1472 R. 2 Marcina Kopernika obywateli Kra- 
kowfkiego, który przenioRśzy się do Torunia 
poiął za ianę Watżlerodownę aicłtrę Bi&upa 
Warmińjkiego. Mikołaj się ewiczyłwaaukzch 
i Aftronomii w fakcie głowney Krakawjkiey, 
zoitał potym Kanonikiem Warmińfkim /osiadł 
w Toruniu,-gdzieżycia do&onał lattsmu 338*
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Lubo łtosownie do rozkazów Jego Króle- 
wlkiey Mości Pana mego Miłościwego, woy- 
fko Xięftwa Warszawfhiegc pobierać miało 
od dnia 1 Marca roku bieżącego żywność we
dle Ropy pokoju, gdy iednak potrzebne do 
tego przygotowania i urządzenia Ikutku wziąć 
dotąd nie mogły, uwiadomią się k>gc należy, 
że żywność teraźnieysza przeciągnąć się rfiusi 
ieszcze do igo Kwietnia, która późniey woy- 
Otu porachowaną będzie.— w Warszawie 
dnia 28 Lutego 18^0.

Generał brygady Zaftępca Micriltn woyny 
(podpisano) Hebdaw/ni.

Prefekt Departamentyode

brawszy rap port Fodprefekta Sochaczew/kie
go- o wymaszerowamu na dniu 15 b. m. pułku 
lĄgo piechoty dowództwa W. Siemianow/kie- 
go 2 mianey konfyltenfcyi w Łowiczu, któ
rym oświadcza tenże PodpreSekt, iż w czasie 
pobytu rzeczonego pułku, żadna Starga nie 
zaszła i- żadne nadużycie popełniobym nie by
ło.— Przeto Prefekt nader pr^yiemną tę chwi- 
lę znay duie, W którey winm ■ dusznie nale
żną- fp»awiadhwość oddać hdt w lianie.— 
Chwłiebrie-*aehowanie się pułku tego W fwo- 
iey konfyTtencyi, wynikaiące z źrzódła przy- 
awoitey karności, iak równie będąc dziełem 
gorliwości-dowodżcy i officerów, godnym się 
Aiaie publięzney Wiadomości. — Miło bowiem 
każdemu współ-rcdakowi widzieć iak obrońęa 
własnego narodu w czasie pokoiu połączą gor
liwie powinności hanu fwoiego z związkami 
Obywa telltwa.— w Warszawie: dnia 24 mie
siąca Lutego igro. Nakwa/ki.

z' Drezna dnia 16 Lutego-.
Jego Królewlka Mość raczył łaCkawie mia

nować dotychczasowego Szambelana JPana 
Henryka Jozefa de Gablenz, Ochmiltrzetn 
(Obzilt - Hofmeilter) przy Neyiaśnieyszey Kró- 
lowey Jmości;

— Dnia a-i. JW. Baron Senft de Pil- 
saeh, Minifter związków zewnętrznych N. Pa
na, przybył ti\ z Pary ta dnia onegdayszego 
■w nocy.

z Paryża dnia n Lutego.
Dnia dzisieyszego Cesarz prezy do wał wra- 

dzio AdmihiftMeyiney.
Cesarz* żądał, aby hniafto Antwerpia dało 

6ćiu młodych ludzi z naypierwszych familiy, 
którychby użył za Podporuczników w woyfku 
liniowym, i 6ciuinnych którychby(polłał do 
Ikkół woyEkoyyychnp Saiut-Garmain i Heche^
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Królowa Bawarfka wyiechała dziś zrana na 
powrót do Monachium.

Bal który Xiąże Schwartzenberg dał, był 
bardzo liczny i okazały.

Ciało Pana Fowcray zoftało złożone w trum
nie ołowimey. Na szyi zawieszono mu łań 
cuszek z medalem, na którym wyrżnięte ieft 
nazwilko tego dawnego chymika, i tytuły cel- 
nieyszych dzieł iego.

Xiąże Stahrenberg Poseł Auflryacki w Lon
dynie przybył do BruxelH dnia 6go b. m.

Pan Capelle, Prefekt departamentu M. di- 
teraneay zoftał mianowany Baronem Paąiłwa.

— Da a 12 — Dnia wczorayszego Cesarz 
i Król dawał prywatnąaudyencyąKięciu Mon- 
teieone, Połłowi Króla Oboyga -Sycylii,któ
ry mu oddał lifty odwołuiące go.

Zaraz po tey audyencyi Xiąże Campo Chia- 
ro zoftał wprowadzony do gabinetu Cesarlkie- 
go, i złożył lifty fwoie wierzytelne, iako Po
seł Króla Oboyga-Sycylii.

Ci dway polłowie wprowadzeni zoftalina au- * 
dyencyą , podług zwyczaynego obrzędu, przez ! 
Miniftca i pomocnika obrzędowych. Przyimo- 
wani byli na wschodach przez Marszałka Puł
kownika Generalnego" gwardyi, który był na 
ftażbie; wprowadzeni do gabinetu Cesarlkie- 
go przez Wielkiego Mtftrza obrzędowego, i 
przedftawieni przez Xięcia Vice-Króla Wło- 
Jkiegb, Arcy-Kanclerza Paańitwa.

Monitor dzisieyszy umieścił akt kongrefsu 
Amerykańskiego pod dniem iszym Marca tgog 
zapadły, na mocy którego porty Zjednoczo
nych - Stanów zoftaią zamknięte dla wszyftkich 
okrętów wolennych i handlowych Wielkiey 
Brytanii i Francyi, i kraiówi do nich należą
cych. Tenże fam akt zabrania poddanym Zje- 
dnoczojiych Stano w, wszelkich związkówhan- 
dlowych z poddanemi Wielkiey Brytanii i 
Francyi. Zakaźnie wprowadzania do Zje- 
dnoczonych Stanów wszyftkich towarów An- 
gielfkich i Brancuzkięh.

Cesarz wyznaczył pensyi 10,000 franków 
Panu-Letourneur, byłemu członkowi Dyrekto- 
ryatu.

— Dn ia 13— Cesarz wyrokiem fwoimmia- 
ńował Pana Portalis, Radzcę Stanu Dyrekto
rem generalnym Kięgarni. —-Inay wyrok Ce- 
sarlki lianowi, iż prpwincye Illiryijkie matę 
bydź podzielone na dwie dywizye woyfkowe. 
Pierwsza obeymuie Cyrkuł Willachfki, pro- 
wincya Karniolą, Hrabftwo Gorycyi , Tryeft., 
IJt.ryą Wen 'cką. i Aufiryacką, Fiume, nad
brzeże Kroacyi i Zeng; wyspy Quaraero z wy

łączeniem Pago i Arbę' territorium Kroacyi 
i territorium 4rech regimentów pogranicznych 
Bannatu, i wszy Bannat, zgiSluin iOggu- 
lin. Druga dywizya Lkłada się z territorium 
dwóch regimentów pogranicznych Licea iOt- 
tochatz, z nadbrzeża Kroacyi i Zeng; wyspy 
Pago i Arbę z Dalmacyi, z wysp wschodnich, 
z Raguzy izuyść Cattaro. Pierwsza dywizya 
woylkowa ma bydź podzieloną na g okręgów 
których mieyscem głównym będą Willach, 
Laybach, Tryeft. B~ume, Kadftadt. Dru
ga dywizya , ma bydź podzieloną na trzy okrę
gi, których 'mieyscem głównym są Zara, Go- 
spich\, Ragazą (Kastaro należy do tego ofta- 
tniego okręgu). Każda dywizya będzie rzą
dzoną przez Generała dywizyi, a każdyokrąg 
przez Generała brygady lub oficera wyższey 
rangi.

W Prowincyach Illiryifkich dwa oddziały 
artylleryi i dwa inżynierów zoitawać będą , 

I to ielt w Tryeście i Zara. W tychże Jamych 
Ś prowincyach znaydować się ma legia Żandar- 
I nieryi pieszey ikonney ze 4rech kompanii zło

żona.
Słychać, iż Cesarz i Król zwiedzi niezwło

cznie roboty około kanału w Saint Quentin.
Xiąże Vice - Król Wlofki wyiechał dziś do 

Medyolanti.
Lift Mar szalka Xięcia Dalmacyi doXięcia 

Neufchatellkiego.
w Andujar dnia 2$ Stycznia 1810.

» Mam honor zdać fprawę JW. Panu o wniy- 
ściu woyłk Cesarza i Króla do Cordoue, i Jean, 
Mieszkańcy tych dwóch mialt wyftali deputa- 
oye; pierwfza naprzeciw Xięcia Belluny, a drugą 
naprzeciw Generała Hrabiego Sebaftiani. Obie 
oświadczyły ukontentowanie miefzkańców, iż 
zoftali uwolnieni od tyranii Junty Sewiljkiey, 
Jednakowoż rokoszanie czynili przygotowania 
w celu bronienia się w Jean; wysypali zna
czne fzańce: znaleziono tam 46 dział, mnóftwo 
amunicyi i magazynów, których fzozpgółow 
dotąd ieszcze nie odebrałeną.

»Żdaiesię, iż mieszkańcy Andaluzyt podo
bnego są zdania. Nie pozoltaie w dawnym 
wpylku w Mancha iak tylko 3 do 4 tysięcy lu
dzi), których Arizaga ściągnął ku) Grenadzie^ 
i iazda usiłuiąca uciec do Sewilli.

» Po tym wypadku Król poitanowił udać się 
ku Sewilli z Kiążętami Be.lluny i Trew^zy.— 
Generał Hrabia Sebaftiani ciągnie ku Grena
dzie.

» Podług odebranych wiadomości zdaie się, 
iż lud Sewil/ki nie pozwolił Juncie wyiechać



„ . . ,, _ wwiercał d"’a job. m. ztąd dozmiaih: zapewmaią nawet, iz Junta wezwać . Nie wie Pan Ponsonby, n 90,0^f Jvn 
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cu bitwy. Bydź może, 1 z 38 000 Anglików 
poftano do Hiszpanii, lecz było ich tylko 

ści, Król poczytał za rzecz przyzwoitą, aby j 26,000 wTalavera. Bydż ito może, żeĄo,ooo 
\pofano do Skaldy, lecz podczas wylądowa- 

• nia niebyło ich 30,000, _ a we dwa mieś ące 
po tym niebyło nawet ig,ooo Ldzi zdatnych 
do boiu. Korpus 15 tysięczny w Sycylii nie- 
wynosi 10,000 ludzi pod bronią. Powiedział

ła na
która Comoc dywizyą fwoią z Albuąuerąue, 

yła w Eframadurze i woylko Ka/ty- 
liy/kie Xięcia Delparąue. W tey okoliczno- 

drugi korpus udał się ku Truaillo, fkąd wy- 
szle oddziały aż do Medellin i Merida. Strzedz 
będzie równie doliny Tagu, a fzczególniey 
drogi Placencia i utrzymywać związki z 
Toledo , gdzie brygada Generała Arnauldtaa 
rozkaz pozoltać. Z tym wszyftkim, Generał 
Heud&let nie uczyni obrotu, dopóki się nie do
wie , iż woylko Kafłyliy/kie, udało się ku Se
willi, i że iuż Anglików hi* masz.

» Król wyieżdża dziś zrana do Cordoue, 
Mam honor etc.

(Podpisano) Marszałek XiążeDalmacyL 
Goniec nadzwyczayny, który dnia onegday- 

szego z Madrytu przybył, przywiózł naltępu- 
iący rozkaz dzienny wydany dnia 31 Stycznia 
przez Generała Belliard , Gubernatora pomie- 
nioney ftolicy.

,,Woylka Gesarlko-Królewlkie weszły do Cor- 
doue i Jean. Gdzie tylko woyfkaprzechodzą, 
wszędzie mieszkańcy okazuią ukontentowa
nie fwoie , iż zoltali uwolnieni od tyranii Jun
ty. Wszyscy mieszkańcy fpokoynie siedzą 
W domach fwoich. Rokoszanie zdaią się mieć 
zamiar dawania odporu w Jean ; znaleziono tam 
46 dział wiele amunicyi i żywności. Liczba jeń
ców wynosi | przeszło 7,000 ludzi, i mnóltwo 
officerów: do 4re<h tysięcy ludzi, błąka się pc 
górach , i ultawicznie ich chwytają, nie licząc 
znaczney liczby tych, którzy rzucają broń , i do 
domów wracają, zkąd przez gwałt wypro
wadzeni byli.

„ Arizaga w ucieczce fwoiey ku górom Gre
nady , zaledwie miał z fobą 5ooc biedaków. 
Te fzczęśliwe wypadki czynią pocieszającą na
dzieję, iż woyna w Hiszp&nii bez wylewu krwi 
wkrótce się [kończy.

„ Król zoftaie w dobrym zdrowiu.
P. S. Zapewniają, że przednia Itraż weszła do 

Sewilli.
Przed kilku dniami umieścił Monitor na- 

Itępuiące noty na niektóre myśli zawarte wmc- 
Wach członków Izby niższey Parlamentu An- 
gielfkiego, z powodu propozyeyi względem 
adrefsu podziękowania Królowi na fessyi dnia 
33go Stycznia.

Pan Ponsonby wylicza woy&a, które An
glicy mieli w rozmaitych częściach Europy, 
i które podług iego zdania należało pofłać na 
phmoc Auftryi. Odpowiada na to Monitor : 

Arcy-Kiąże Karol, ii. na placu bitwy pod 
Efsling miał 70,000 woy/ka, lecz te 70,000 
były /kątkiem zaciągu ^oo ooo ludzi. Pra
wda, iżmiesiącpoprzedzniąty bitwę podEt- 
sling przyłożył się znacznie do tego uszczu
plenia woyfka. Gdyby woy/ko Angiellkie przy
było w balonach na plac bitwy, mogłoby nie- 
doznać zmnieyszenia ; lecz potrącaiącfiratę 
przez marsze, trudy i choroby, ze 40.000 
waszego woy/ka,ni(przyszłoby nawet 20,000. 
— Francy a ma na etacie /karb owym qoo,000 
wcy/ka ; lecz oddziały zasobne, kon/krypcye- 
niści, żołnierze reformowani, i choroby spra- 
wuią różnicę między ilością na etacie i rze- 
czywi/tą. — Ponieważ Anglia miała tylko 
90,000 żołnierzy, niemiała więc woyfka ,któ- 
reby na lądzie coś znaczyć mogło. Lecz 
choćby nawet go-tysiączne woy/ko miała te
raz pod bronią, nicby to nie pomogło , bo 
trzeba mieć oraz fposoby do utrzymania tey 
liczby. Niebitwy, lecz chor oby niszczą nay- 
bardziey armie. Gdyby Francya musizła Ąa 
Regimentów trzymać w Indyach i w osadach 
fwoich, wtedy mimo 4 razy większey ludno
ści swoiey od Angiellkiey, niemogłaby iędnak. 
mieć na ftałym lądzie woyfka pierwszego rzę
du.

Pan Canning mewi o wyprawie doTlefsyn- 
gi. iż tym fposobem chciano zadać cios potę
dze morfkiey Franouzkiey.— Odpowiada Mo
nitor : Jakiż to człowiek przenikaiący iejł Pan 
Cannipgł Jakże wielką odkrył nam taiemni- 
cę, to ieft, iż przewy ższaiąca potęga na mo
rzu potraf wysadzić woy/ko na brzegach na- 
siyeh. —wyznać trzeba, iż Francuzi bardzo 
dobrze o tym wiedzą. Mogą Anglicy uderzyć 
na ziemię Francuzką r lecz nigdy na nią bez
karnie nie udt rzyli.

Tenże Minilter mówi daley t iż w ty w czasie 
okazały się w części Franoyi [kłcnności do 
zrzucenia iarzma tyranii.— Odpowiada na to 
Monitor r Twierdzenie to wy Pawia Pana 

*'Canning na fmiech. Gdyby ogłoszono UFę 
policymą i Jpi/kowych, o których Pan Gan-



, o Akry toby zamachy i [pilk' ' 
wane na fposób Pana go wfj

\po zaplotę udawano i zasiąg u^ewi a domfi-\ 
sci co on sam robi. Osobliwa- iudzie! Cheł
pią się, iż maią porozumienia wa-Francyi, 
a są fzpiegami naszemi .otoczeni ; czytamy 
w ich gabinecie, i gdyby nas d> tego psbu 
dzono, moglibyśmy wyiawić a zędawą kor- 
respondenoyą ppd-M n.fłtów A igiellkidizic1! 
Agentów źceni,, których sp (kowemi nazywa- 
ią.Musemy to powiedzieć, dla zaspo- 
koienia mieszkańców części kraiu, którychby 
Pan Ganning wyfiawLiiafurowośćpraw, gdy 
by to, co mówi, było prawdziwym. Ne'- 
miał Rząd nasz przyczyny fik irżen a się ni 
żadnego Francuza ; utrzymywano korrespon 
■dencye z Anglią, lecz utrzymywali ie pod- 
Agenci Poliayini za. upoważnieniem rządu. 
Tacy to są fzpiegi Pana Ganninga.

Monit-ir pod dpiom u b. m. umieścił opis j 
fessyi Izby wyźszey. na którey Hrabia Liver- 
pool uczynd wniosek, ażeby Lordowi Wel
lington polłano adrefs podziękowania do Hi- • 
szpami. — Hrabia Grey mówił z wielkiemi 
pochwałami o bitwie pod Maida. — Odpo
wiada na to Monitorł Uyrzy z zadziwianiem ' 
Europa^ iż Par.'ament AagieKki zatrudni a się 
bitwą pod Maida, gdz.e 5 >oo ,Anglików mia
ło doezynienia z ł,3 ’o Francuzów} t 3 x>?5- 
laków i 1000 Neapoiitańczy&ów. Nie u dał o 
sic Francuzom wypędź ć Anglików, .port e w aż 
ich okręty zafianiały. Ruszyć trzeba ramio
nami, widząc, ii Parlament i naród zaynu 
ią się tak bagatelną-rzeczą. W kilka dni po 
tym wypadku, wsiedli Anglicy na ok ęty, 
poczytiiiąc się zabardzo fzpzęśliwyoh, iżlią- 
pili nogą na ląd, a niezo(tali fchwytani.

Margrabia Ityellęslef wychwala Tzybkóść 
marszów Lorda Wellington. — Odpowiada 
Monitdrz Wyborna szybkości Potrzebował 
Lord Wellington 3 miesiące naprzybyciez Li- 
abony do Talaueyra.

Tenże Margrabia mówi daley: Pan John 
Mooreniezattat woyfka Hiszpa fikie^o , zktó- 
rytnby mógł wspólnie działać.—• Ólpownda 
Monitor-. Dobrze^ a wo (ko Altury *kie, 
woylko Błąka, które było w Bilbao, Wovfko z 
Burgoś, woyfko z Pulela, te w >y/ka. nargro- 
żnieysze Hiszpańskie, wynoszące 120,000 la 
dzi, czylii się nieznaydowały się na świecie 
w początkach Łiftopada?

Tenże Margrabia usprawiedliwia Lorda Wel
lington, iż kampania niebyła korzyftnieyszą 
dlafprzymierzeńcow, twierdząc, iż temu. wspo- 

_.aiony Lord bynsymniey ni.ewinien. -®» Od
powiada Monitor’. Lord WeMęsley iefł bar- 
dz > n.ezdatnym’ niepamięta marszu Nąię-y 
c n Dalmacyi z zgim kirpusenf ku Placencyi; 
X ąźęcia Elchingen zGtym i XiążęńaTtewi- 
zy z 5tyn , korpusam i cosaynosiGo do go 
tysięcy w o (kt. Wszyftko, co-mowi. nieiefl 
rzetelnym. Bitwa pad Taiaveyra byłu wąt
pliwą. Francuzi zle ude-zyli, i wielkie błędy 
popełnili. Lecz woy(ko ./przymierzone było 
liczaieyszym od Francuzkiego; bo wynosiła 
64 do o ludzi, to iejl 3§,ooo Hiszpanów, a 
aG.000 Anglików, a wo ,(ko Francazkie45,000*

, Zawsze tak było, że Anglicy. razy ude- 
I rzyli na Fr^ucuzó w, zojtali z "Siwsze pobitenu, 
i z Panów fk swoich wy <ędzonemi. G-dyby

| woyfku Francuskiemu z większym dpśw ad ze- 
! niem dowodzono odniodoby zupełne zwy- 
■cięztwo, i.ęsn b y ie ien Anglik nieuszedł Gene
rał Francuzki niepowinieniyłpopełnić błędut 
i uderzyć n z Anglików; należało mu pozwą-- 
lić im po sunąćsięku Madryt owi-ai -.by 30, > >0 
woyfka Xiążęcia Dalmacyi m igło ich odciąć 
od Tagu. Tak mało A iglicy ko^zylłali przy 
Talawoyra id pozwolił. Królów ruszyć znowu 
naprzeciwkaUeneg^m i zn szczyć go^ eazaide 
ieft osobliwszą korzyścią, gdy niemożna 
przeszkodzić pieprzył ciel owi, ażeby naza- 
jatrz ppśbitwie rozproszono korpus foczy mie- 
rzeheow. Lord 'Neliiagton okazał po (tępe- 
waniem swoim m tłązaajmość szt iki woi-n- 
nsy. Dowiedziawszy s ę o przybyciu Francu
zów do Placencyi rozumiał , ii tylko ieR ich 
6000 , -a w kilka dni potym widzi ił potrzebę 
eofaienia się z « rzekę Tagus, aż^by go Nąże 
Dalmacyi nieodciął. Ni odniesiono żadnych 
korzyści w Portugalii, bo się tam nie bito , , i 
Ki^że Dalmacyi opuścił ią gdy odebrał wia
domość o poł icz-miu się Anglików z Hiszpa
nami. — Marsz Lorda Wellington ku Tala- 
Weyra okaz iie śmiałego, lecz niezdatnego Ge- 
n rała. Mieć ciły kray pod swoim zarzą
dzeniem, a nawet ni wiedzieć, gd ie się nie- 
ipriyi iciel znayduie, to i ■ (t rzecz nie fi y chana . 
i niepoięta. N'ep’erwszy to raz pieniądze 
rozdam przez Anglików na nic im się nie 
■przydały.— Lo-d Wcłlington, nie z własne
go fwoiego wyboru zaiął (łanowi(ko przy AL 
menida; przymusił go do tego Xiąże Ddma. 
cyi, i zapewne svoy/ko Francuzkie, wktóym... 
się wyborne ko~pusy, ^ty i Giy, znaydowa- 
ły, godnym było, ażeby zm:enił linią fwoią. 
Mniemali Anglicy, iż woyna z Aultryą o (babi

• woyjho Francuskie w Hiszpanii.; zawiedli się



1 to rachubach swoich. Gdyby woyns Hiszpań- 
Ika tany wz ęla obrok, natenczas potęgą, 
która s ę tam znsydowała, oddawnaby tan 
kray podbito, i Lord Wellington uciekłbyna 
morze. Ruszyć trzeba ramionami, widząc, 
Lik mówcy Angielscy kłamią w mowach fwo- 
ich', i iak mało oświecenia przyznaią człon
kom , którzy ich ftuchaią. . ,

Tenże Margrabia oświadcaa óhęćtfc^ 
by zgrom idzone Rany nitahy Rząd w Hiszpa
nii. • 0 Ipowiada na to Monitor: Zgroma* 
dzone jtany ! A gdzież.się odprawiać madę? 
niechże nam L>rd Weiłasley powie, czy w 
Kordowa, czy w Sewilli. ozyaa wyspie Leon, 
czy na w spach Kanaryifkich ?

Macnyż (mówi dtfley tanie Margrabia ^zo- 
ftawić Hiszpanów wtssnem.u ich losowi? Wzię 
liś.yy fobie za prawidło , ażebyśmy się wfpa- 
nialszego i zgodnieyszego z polityką fposobu 
poltępowania trzymali- —. Odpowiada na to 
Monitor: Pragnie Francy a, ażebyście trwa
li w tey piękney polityce Będzie to sposób 
zdobycia Indyow-i pozy (kenta wolności mórz 
na równinach Hiszpańlkich. S amochw dlłtwo 
ie/t bardzo dalekim od rachub polityki.

Nakoniec tenże Margrabia mó yiąc o Por
tugali pokłada wielkie zaufmie w połączo
nym tam woyłkn Pe-rtugałfkim i Angiel/kim, 
tak. dalece, iż fądzi że potrafi się oprzeć 
w«zelkiey potędze, z iakąby Francuzi na nie 
uderzyć mogli.— Odpowiada na to Monitor: 
Oh ą więc Anglicy bronić Portugalii. Mi
nistrowie Angielfcy użytą bez oehyby rozsą
dnie yszych środków; Margrabia Welleśley 
ie/t złym prorokiem. Chce zgromadzićfta,-. 
ny; a w chwili, gdy to mówi, Francuzi są pa
nami Sewilli i Andaluzyi. Chce bronić Por
tugalii; brit iego lepey mu poradzi, i w 
szlachetnym sposobie będz:e wołał wsieść na 
przewozowe (tatki swoie. Roztropnieysza 
Adminiftracya, znaczną liczbę tych (tatków 
przysposobić kazała,-ażeby s ę na nie zabrał.

Pan Sk, oldebrand, Generał- MajóT Szwedz
ki, i Baron Otter. Pułkownik, którzy Gu- 
Jlawa Adolfa przeszłego Króla Szwedzkiego, 
odprowadzili do Bruchsal, przybyli do tu- 
teyszey ftolicy.

—- Dnia 14
Rozchodzące się od kilka dni -pogłolki o 

niezwłocznym zaślubieniu Gefarza nafzego, 
wzięły niedawno pewny Ropień urzędowno- 
eci. Mówią powszechnie, iż Cesarz Jegomość 
doniolł Wielkim dygnitarzom Pańftwa o wy
borze fwoim, Pan Floret, Konsyliarz legacyi 

Aufłryaekiey, wyiechał dnia lob. m. ztąd do 
Wiednia, z uwiadomieniem o bhlkim tam 

iptaybyciu Xiążęcia N eufchateKkiego i (Va- 
gramfaiago (Berthięt). Goniec gabinetowy 
Francuzki,, Balain, wyiechał także do Wie
dnia zdifterai do Poiła naszego przy Dworze 
Aujtryachim. — Wybór ten Cesarza Jegomo- 
ści fpraWia wszędzie niewypowiedzianą radość, 
co tym naturalnieysząieft rzeczą, iż niemasz ża- 
daego Francuza, któregoby fzczęśliwość Wiel
kiego i nieśmiertelnego Monarchy iak naymo- 
cńiey nieobchodziła. (z Gazety Berlirfkiey,)

z Wiednia dnia 10 Lutego.
Od dnia ygo b. m. rozchodzisię tu pogło- 

(ka, nabierająca coraz bardziey większey wia
try, że Dwór nafz przez ścilły związek połą- * 

czy się z Cesarzem Napoleonem,— Hrabia 
Otto, Poseł Francuzki w tuteyszey iiólicy, 
iedoa Tobie wybornemi fwoiemi przymioty po- 
wszechnyjfzacun>ek i miłość. W końcu tego 
miesiąca fpodziewamy się przybycia małżonki 
iego. Miał osj długą audyencyą w pokoiach 
uCesarzowey Jmości, która go będąc itfzcze 
na łóżku, przyięła. MTpomniony Hrabia miał 
potypa audyencyą u Arcy-Xiężniczki Ludwi
ki, którey piękność od czasu niebytuości iey 
w H^iednku znacznie się powiększyła. 
WTpauiałe obic;a z rękodzielni Gobelins od
dano Cefa zowey Jeymości, imieniem Cesa
rza Jegomości Napoleona. "

Lifty prywatne z lurcyi donoszą, iż Pan 
Adair, Poseł Angiel/ki w Carogrodzie mu- 
siał ztamtąd wyiechać, i że wydano i,uż roz- 
kazy względem umocnienia zamków Darda- c 
nel/kich. D >d»ią oraz, iż ca pośrednictwem 
Francyi mi się układać pokoy miedzy Ros- 
fyą i Turcyą, {z Gazety Hamburfkicy.)

Anifterbarnu dnia i3 Lutego.
Francuzki Generał O (ten, który się doftał 

W niewolę woienaą w Fiefsyndze, i był za
prowadzony do Anglii, umknął ztamtąd na 
Itatku rybackim przybył do Bfiel, i zkąd wy- 
iechał przez Dorfecht do Paryża.

Dowiadaiecny się o załatwieniu po przyia- 
ciellku interefsów między Framt/ą i Hollan- 
dyą. Berg, fśhwia, i inneokolice będą przy
łączone do Hollandyi, która za to odftąpi 
Brabancyi i Zeelandyi dla Francyi. Układ 
w tey mierze zawarty, będzie dopiero po po
wrocie Króla Jegomości ogłoszony, a co w ' 
przyszłym tygodnia ma naltąpić.

— Dnia 14. — Gazeta Dworlka tuteysza y- ? 
mieściła Mltępuiący wyrok Królewiki:
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Ludwik Napoleon &c Król Hollenderjki i 
Wielki Hetman Francuzki. Zważaiąc, ii u- 
rząd Marszalków w naszym Pańltwie w roz 
maitych zdarzeniach sprawiał przykrości; iż 
czyni wydatek nieodpowiadaiący dzisieysze- 
mu hanowi krain; gdy oraz urząd ten niefio- 
auie się z tym, co w innych z Francy ą po
łączonych kraiach w tey mierze po/tanowio- 
no; gdy narefzcie chcemy unikać wfzyltkiego, 
ceby się zamiarom Cesarza i Króla, Mayia- 
śnieyszego Brata nafzego, fprzeciwiało, poftn- 
bqwiliśmy więc i Itanowiemy: i) Znosi się 
urząd Marszałków, utworzony organicznym 

' nafzym wyrokiem pod dniem ymym Grudnia 
180&; 2) Ci, którzy teraz maią tutuł Marfzał- 

'ków, nie będą go nadal używać, i będę mieli 
. tytuł Admirałów lub Generałów. Marfzałko 

wie więc potęgi morlkiey maię się tytułować 
Admirałami, a Marfzałkowie potęgi lądowey, 
Generałami. « (podpisano) Ludwik.

Nietylko Moza, lecz nawet rzeka FFaaL 
stanowić będzie nadal granicę między Fron 
cyą i Hollandyą. Tym sposobem miallo Ni- 
mega, okolica zwana Maas Maal, i Bomme- 
ler FFaerd z miałtem Bommel aż do zamku 
Lowenstein., należeć będę do Francyi. Utra
ci także Hollandya Gertruydenburg i Wil- 
lemstadt na drugiey Uronię Mordyk, okolice 
Altana , .Foorn, Beuerland, Patten i Wylpę 
Dordreeht, gdzie ma Itae liczna załoga Fran- 
cuska. W mieylcach tych przeglądano zaraz 
domy, dla zabrania wfzyłtkich towarów An
gielskich, ofadniczych, iakoteż z rękodzielni, 

’ *. 'których ilość tna bydź bardzo znaczna.
z Bajonny dnia 1 Lutego.

Przeyście 8go korpusu woylka ukończyło się 
dnia opegdayszego. Dziś przybyło 2,500 ia- 
zdy ód gwardyi Cesarlkicy, Ikładaiątey się 
zMameluków, dragonii, i lekkiey iazdy. Po
jutrze ma przybydź 3000 fizylierów od gwar
dyi. Wczoray w wieczór przybyło trzech ad
iutantów Xięcia Abrantes. Poiazdy i konie 
Klęcia Friolu nadciągnęły wczoray do tutey- 
szego miafta. ,

z Saragofoy dnia no Stycznia.
Kolumna woylka wyrufzywfzy z Jaca, zdo

była bagnetem mieyfce warowne Benasque, 
ruarące dziewięć dział i potrzebne amumcye. 
Doliny Bielsa i Gifłam, zupełnie zoftały roz
broić ne.

a ■ W okolicach Nawites. podpułkownik ro- 
’ koszanów, D. Di go Salamo, będący na cze. 
f le rozmaitych,band z Katalonii przybyłych, 

zofiał rozgromiony, i utracił naypięknieyfzą 
♦ • - \ ~ 

—

część f^oich ludzi. Klafztor w Sabax, który 
był kryiowką łotrów, i Hużył im za zbroio- 
wnią, zoftał w gruzy zamieniony. Huzary z4go 
i woltyżery z 1 rygo regimentów, ubili przefzło 
60 buntowników, w liro nie Noguerat i8stu 
innych fchwytano, tudzież zabrano wiele ba
ryłek kartaczów, i 300 łztuk broni połamano. 
Mocne Itanowifko niedaleko Batea, którego 
2,ooo^ludzi łtrzegło, bagnetem zdobyto. Sto 
dwudziestu łotrów na placu legło. Zabrano 
4,od® ładunków. Generał Paris i Pułkownik. 
Dr.peiroux, mimo ran świeżo odniesionych , 
nie z mnieyfzym zapałem połtępowali na cze
le woyfk. Powyżey Mouzon w Herrera, Bie
sa i Aivaletes tłumy zboyców, mnichów i 
łotrów z więzień uszłych, wytępione zostały 
przez kolumny ruchome. Banda herfzta na- 
zwilkiem Fidel prawie ze szczętem zniesiona r 
tenże sam los fpotkał bandy herfztów Mallen 
i Cubillas, których fzczątki błąkaią się po 
górach.

Gdy Generał naczelny Hrabia Pańltwa Su- 
chet posunął się ku Ternel, miefzkańcy tego 
miafta, wyfzli z pośpiechem naprzeciw Fran
cuzów , i oddali im wielką liczbę ołowiu i 
siarki. . .

Potrzeba wytępienia łotrów, podała oręż 
w ręce wielu ArragoAczykom. którzy tworzą 
fobie kompanie, i wkrótce będą w /'tanie dzia
łania. Kolumny ruchome Francuzkie, oslbie- 
raią od mielzkańców objaśnienia względem ści
gania buntowników. Przefzło trzydzieltu her
fztów Alkadowie wydali, którym wypłacono 
przyobiecaną nadgrodę. Cztery tysiące Żan
darmów równie piefzych iak konnych, bardzo 
zdatnych do tegorodzaiu wóyny, ma wkrótce 
przybydź z francyi, którzy zaftaną dzieło w do
brym Itanie.

z Andujar dnia 24 Stycznia.
Król przybywaiąc do tuteyszego mialła na

potkał na drodze deputacyą z celnieyszycłs . 
mieszkańców złożoną, która rrpewniła go o 
fwoim polłuszeńftwie i poświęceniu się. Gdy 
Król wieżdżał, wszyftkie ganki i ulice napeł
nione były widzami. Wieczorem całe mialła 
było oświecone.

Król Jegomość z naywiększym dowiedział 
się ukontentowaniem, że miefzkańcy Car- 
doue i Jaen, wprzód nim byli wezwani, i 
gdy woylka ieszcze były oddalone, wyznaczy
li deputacyą któraby oddała Królowi khicza 
od pomienionych miaft, i upewniła go o ich 
pofłuszeńftwie i poświęceniu się.

Ponieważ ^yindalazyi naybardziey dały



( ags )

uczuć fmutne Ikutki tyranii ciemiężycielów Hi
szpanii, przeto ze wfzyltkich prowincyy nay- 
bardziey pragnęła pozbyć się ich iarzma żela 
znego, aby wolnie mogła okazać miłość po- 
kóiu i porządku. Andaluzyiczykowieobda
rzeni przenikliwością, pątrzali z gniewem na' 
despotyzm tego zgromadzenia buntowniczego. ' 
najwyższą Juntą zwanego. Zgromadzenie to 
dało nowy dowod fwey nieludzkości zoltawu- 
iąc bez naymniejszey pomocy fzpitale woylkó- 
we w Andujar i Manch. ł-Real, i. wyltawuiąc 
na śmierć nayokrutnieyszą niefzczęśliwych, 
którzy na iey u (ługach ranami okryci zodali. 
Król wydał rozkazy, aby tym rannym i cho
rym daao pomoc, iaką tylko dać można.

Junta okazała oftatni dowod fwego mniema
nego patryotyzmu. poruczaiąc Anglikom ma
fio Ceuta. Teyże nadgrody żądała Anglia 
od tych ludzi obmierzłych za to, że im dopo
magała do ich ofobiltego ocalenia.

Inne mialta bohatyrlkiey Andaluzyt poydą 
za przykładem Cordoue i Jaen. Prowincye 
te naybardziey były gnębione: nieprzefiannie 
pragnęły, ażeby fpokoyność i porządek przy
wrócono; poznaią one korzyść aieofzaćowa- 
ną, iź zoftawać będą pod Monarchą fprawie- 
dłiwym, i używać dobrodzieyfiw zbawienney 
konlłytucyi.

Dnia iutrzeyfzego Król wyieżdża do Cor
doue, chcąc odpowiedzieć przywiązaniu mie
szkańców , i dać im dowody fwoięy dobro
czynności, i miłości oycowlkiey.

W tymże famym celu mianował Kommifsa- 
rzy Króle^lkich , i tak Miniftra fwego Indy ów 
D. Miguel Josep d’ Azanza do prowincyi 
Granady; Radzcę Itanu Hrabiego Mmtarco 
do Cordoue; Radzcę Itanu D. Joachim-Marie 
Sotelo do Jaen wyznaczył.

Król wydał pod dniem 23 wyrok w naftę- 
puiącey treści.

„Dowiedziawszy się, iż niektóre osoby u- 
chodzące przed naszym zwycięzkim orężem, 
Itaraiąsię utrzymać mieszkańców tych okolic, 
gdzie się udaią, w-fmutnym błędzie , przedłu- 
żaiącym zamieszania nafzego Króleftwa , pofta- 
nowiliśmy i llanowiemy co nafiępuie:

Kommifsya z trzech członków złożona, pod 
prezydencyą Alkady,, fpisze w każdym gmi 
nie, przez woylka nafze zaiętytn, UJtę osab 
nieprzytomnych. Własności i dochody z 
dóbr osob nieprzytomnych przeznaczaią się na 
nadzwyczayne wydatki woienne, Proboszcze, 
urzędnicy cywilni i woylkowi, którzy się na 
mieyfca fwoie w ciągu 8miu dni nie udadzą, 

uważani będą iako złożeni z urzędów. Ten
że fam czas wyznacza się mieszkańcom nie
przytomnym do powrócenia do domów fwo- 
ich.

z Rzymu dnia 23 Stycznia.
Nowy Rok. fprawił tu ważną odmianę, to 

ielt, iż kancellaryą wfzyltkich proźb, wzglę
dem których władzi duchowna Itanowiła, zwa
ną Dataria i Penitenzeria, wy wieziono do 
Rheims we Rrancyi. MiaTstąL Papiuź^kilka 
milionów dochodów, i niezliczoną liczb? u- 
rzędmków przy tey kancellsryi utrzymywał. 
Domyśiaią się, iż krok ten ielttylko tymcza
sowym. - " ' ' .

z Medyolanu dnia 3 Lutego.
Marszałek Macdonald, który w #tstniey 

woynie z Auftryą niepospolitą ziedaał fobie 
Iławę, przeieżdżał tędy z Trye/tu do Hszpa- 
nii, gdzie obcymie dowodztwo. Karnawał 
teraźnieyszy ielt u nasi daleko okazalszy , ani
żeli w przeszłych latach, i niewidać^iuź śla
dów dawnieyszych niefzczęśliwych czasów, 
wiele oraz pieniędzy ielt w biegu.

z Frankfurtu dnia t3 Lutego.
Rieg gońców z JFiednia do Paryża, i na

wzajem, ieltbardzo ctęRy od nieiaki&go czasu. 
Wszyscy cieszą się z śc®eyszego związku, 
który ma nafiąpić między Francją i Auftryą.

Dnia dzisieyfz go przechodził tędy oddział 
woylka Xiążęcia Schwarzbur/kiego, który cią
gnie do Hiszpanii.

z Han.au dnia 11 Lutego.
Spodziewaią się znowu przechodu licznego 

woylka przez Xięfiwo Baymitskie, którędy 
dywizya Generała Gudin, należąca do korpu
su Marfzałka Davout, i tĄ 000 ludzi wyno- » 
fząca, z jednym Regimentem huzarów,i dwo- ' 
ma Regimentami strzelców konnych z dywi- ( 
zyi Generał* Iriand, ma przechodzić aż do 
dnia iggo bieżącego miesiąca. Mówią powfza- 
chnie, iż woylko to ielt przeznaczone do osa
dzenia brzegów północnego morza.

z Monachium dnia g Lutego.
Nie ielt iuż taiemnicą, iż Pułkownik Jor

dan, Królewlki Filigel Adjutant, przywiózł 
naszemu Królewiczowi z Paryżt zezwolenie 
od Króla Jmei, ażeby fobie zaślubił Xiężni- 
czkę Sa/ko-Hildbirghausenfką,, maiącą teraz 
lat 18- Słychać , iż wspommony Królewicz 
wyiechał dnia wczorayfzego profio do Hild- 
burghausen.

z Manheimu dnia 12 Lutego.
Przechód ago korpusu woylka trwa ciągle.



Woyłkopod dowództwem Genera Gerard ,u- 
daie się ztąd do Moguncyi,

z Hannoweru dnia- i5 Lutego.
Dnia wczorajszego przybył tu pierwszy 

'W efłfaljki regimenrpiecH.ty iiniowey. Znsy- 
duie się tu także ieaem Weiifalfki regiment 
kirjfsyerów.— Jutro fpodziewamy się przy
bycia 6”go Francuzkiego regimentu.piechoty 
Iiniowey, kióry uda się prołto ku Celle. In
ne pięć regimentów z dywizyi Generała Mo
li tor & później nadeyJą;

— Dnia 16.— Władze tuteyfze Frantuzkie 
odebrały dnia dzisieyfzego lifty z Kajsel, do
noszące , iż kray Hannowerfki ma bydź teraz 
przyłączony do Królewltwa PPeftyalfkiege. 
Do tych liftów przyłączono, kopie darowizny 
z zatwierdzeniem Gefarfkinu Generał Guber
nator Lasalcstte kazał potym o godzinie pier- 
wszey z południa zwołać wszyftkich członków 
Kommilśyi-Rządowey, r podał im wfpomnio- 
ne łifty. Wieczorem wyiechał*ztąd Pan Pa
tie, tayny Konsyliarz gabinetowy, do Kajsel, 
dokąd poiutrze uda się liczna deputacya od 
rozmaitych magiitratur kratowych* i (tanów.

—- Dnia 18. — Dnia dzisieyfzego wyiechali 
ztąd deputowani do Ka/set.

z Petersburga dnia. 8 Lutego.
Krowia ospa tak pożyteczna i tak w sku

tkach swoich pewna, zaczyna iuż upowsze
chniać się w prowincyach Rbssyi.. Mełoros- 
syanie przyiąć niechcieli z początku tego zba
wiennego środka, powoli (poufalili się z.tym 
zbawiennym lekarltwem. W Czernichowie w 
ołtatnich siedmiu latach zafzczepiono krowią 
ofpę 56 tysiącom ug młodzieńcom, z któ-

• , rych ani ieden niechorował na ofpę nsturalną, 
■\ ani umarł. Wfzyfcy teraz ludzie z każdey klas- 

\ sy chętnie używką tego środka na zachowa- 
nie życia-młodzi. -— Samobóyftwo tak rzad
kie i prawie nieiłychane w Rossyi, zdarzyło się 

x W Itolicy r powodu lekarza iednego , który 
zaięty różnemi choremi i roztargniony powię- 
kfzył cierpienia niefzczęśiiwegó AfsefsoraGol- 
legii. Zasiekina, czasie kampanii Ppłojkiey 
ranionego, a- potym z całą pensyą od służby I 
uwolnionego. Śmierć iego niegodna człowie
ka rozumnego, chociaż zkąd inąd był mąż do- 
Ttoyny, będzie nauką, ażeby niepówierzać się j . 
lekarzom, tylko z oltrożnością.

Podług doniesień znad Dniepru i okolic I 
Odessy , osadnicy tameczni nielkończenie cie- | 
fzą się Z losu fwoiego. Maią mieszkania i na- |

rzędżia wiecznym prawem od (karbu fobie da- . 
ne; niepłacą żadnych akcyz, niedaią rekru
tów, niewnofzą, podelznego ; opłacają iedynie 
podatek ziemny po^ryo fztiwetów od 180 mor
gów, które, posiada każda familii.. Koloniści 
są prawie wfzyfcy z nad Benud Niemiec. Ry- 
Bitwa i polowanie wolne im bez źadney opła
ty. Okolice tego krain są piękne w* każdym 
względzie: klimat ciepły, ziemia urodzayna. 
Od jgc>3 roku do teraźnieyfzego igioosiadło 
tain3j37 familii, czyli 15120 dufz, we 12 wiel
kich włościach. Zatrudhiaią się oni rolnictwem 
i uprawą winnic: wroku igo8 zasadzili 20000 
latorośli.- Na ofady w te (trony przyfzło wie-* 
lu Bułgarów i Turków.—-Mi aft o Odessa co
raz bardźiey zaludniać się zaczyna; a (tawfzy 
się (kładem produktów Dnieprem i Dniefirem 
fpławlanych, bydź może z czafom pierwfzym'■ 
portem na morzu czarnymi Ztąd Carogrod 
fzukać może żyw'ności dla Twoich miefzkań- 
ców Druga (kład niemniey pożyteczny dla 
południowych mielzkańców ich w Taganrc- 
gu. Sol z jezior Krymskich zbierana, wielką 
ielt wygodą dla okolicznych miali i wsi,prze- 
daie się albowiem za wcałe nilką cenę.

W roku przeszłym 1809, w bilkupftwach, 
Kijowskim, Nowogrodzkim, Moskiewskim, 
Petersbur/kim, Kazań [kim, Astrachańskim, 

' Tobńlfkim, Jar o sławfkin , Pskowjkim, Ria- 
zań/kim, Twerfi,im, Ekaterynosłuwfkim, Mo- 

■ hilewfiditi, Czernichówfhim, Mińjkim rPodol
skim, Kałuźjkim, Smoleńjkim, Niżegorodz- 
kim, Kurfkim, fVlodzirnirfkim, Wołogodz- 
kim, Tulskim, Wiatskirn, Archangclskim, 
Jrkutfkim, Kofcromfkini, Tambowjkim Or
łów Jkim , Połtawfkim , Perm [kim, Zytomir- 
skim, Penzeńjkim, Uhraiń/kim, Orenburfkim, 
podług rapportów zabranych przez Nayświęt- 

. Izy Synod , wyZm-ria Grecko - Rofsyiskiego, 
par zaślubionych było 33i.on, urodziło się 
płci męzkiey 705,748, żeńfkiey 630382. umar
ło płci męzkiey 4®5,552, źeńlkiey 426 i°e> 
liczba więc urodzonych przewyżłza liczbę u-
marłych- 44^47-8 duszami: w każdey guber- 
nii więcey mężczyzn urodziło się i umarło, 
aniżeli kobiet: wfzędzie naywięcey w wieku 
dziecinnym umierało y 191.300 dzieci umarło 
niedoszedłfzy- lat 5mu, do 55 roku umarło 
kilkanaście tysięcy: dziewięćdziesięcioletnich 
umarło Ągo8\ rooletnich umarło 3306, n ole- 
t»ich znalazło się 82, izoletnich 24, i3ole- 
tnich siedmiu, i5o letni r.Naydłużey żyiący 
okazali się w prowincyach ku południowi po-
sunionych. DODATEK
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Wypis z Protokułu Sakretaryatu Stanu.
w Pałacu Naszym w Dreźnie dnia.

% i$go Miesiąca Stycznia Roku igio.
FREDERYK AUGUST, 

z Bożey Łaski Król Saski r Xiąże Warszawski, 
&c, &c.

Na przełożenie Naszły Rady Stanuy że ani 
Dekretem Naszym pod dniem 13 Maja 1808. 
roku, Itanowiącym Konimifsyą Centralną Li- 
kwidacyiną , ani Dekretem pod dniem 1 bitym 
Marca 1809 roku przepisującym dla niey lp<k 
sób poftępowania termin od którego preten
sje dochodzące maią bydź od taey przyi- 
mowanemi, nie ielt oznaczony, —

Postanowiliśmy i stanowiemy.
Że dzień oftatni Maia 1809 roku, ma bydż 

uważany za normalny, Konamifsya Centralna 
Likwidacyjna do tego dnia inclusioe preten- 
sye dochodzące przyimować będzie.

Uskutecznienie tey Naszey WoliMiniltrowi 
Naszemu Spraw Wewnętrznych, a umieszcze
nie iey w Dzienniku Praw, Miniltrowi Spra
wiedliwości, zalecamy.

( podpisano ) FREDERYK AUGUST.
przez Króla

(L/S.) Minilter Sekretarz Stanu
Staniftaw Breza.

Zgodno z Oryginałem:
Minilter Sakr: Stanu 
Staniftaw Breza.

Zgodno z Oryginałem :
Sekretarz Rady Stanu i Minifirów 

Staniftaw Grabowjki.
Zgoda ść świadczę:

Borzęcki, A. S. D. K.
3 Krakowa dnia 28 Lutego.

Gazeta, ^uteylza umieściła naltgpuiąęą wia
domość:

»Lifty z Wied ci a ofiatnią pocztą nadefzłe, 
dónofzą, że Arcy-Xiężna Lidwika, nayltarTza 
córka Nayisśńieyfzego Celarza Aujlryackiego, 
idzie za Nayiaśnieylz: Cesarza Frdticużów. Akt 
ślubu odprawić się ma dnia 5 Marca w Wie
dniu przez umocowanego do tego Xiążęcia 
Neuf chutulskiego w .imieniu NayiaśnieyfzegO 
Cesarza Francuzów, który dnia ago Marca zie- 
dzie do Wiednia. Spodziewać się należy, iż 
naypierwfza gazeta dworika Wiedeńftia po
twierdzi ważną tę wiadomość;

z Paryża dnia 14 Lutego.
Monitor dzisieyszy umieściłRapport Generała 

Barąuier, byłego naczelnego ddwodzcy na wy
spie St:Domingo. przeflany Hrabi Decres, Vi- 
ce - Admirałowi, oraz Miniltrowi marynarki i 
osad, Wyraża w nim, iź bunt wfzczęty w Hi
szpanii, ogarnąwfzy Indye Zachodnie, do- 
fzedł także i do tey osady. Generał naczel
ny Fernand wyfzedł ófobiście w 600 ludzi na
przeciwko rókoszanów ku Seybo. Dnia 7go 
Liftopada roku 1808 Itanął na równinach Sey
bo, o Sości mil od mialta Santo Domingo, i 
kazał uderzyć bagnetem na buntowników, któ
rych przewyższająca siła rozprpfzyła oddział 
iego. Generał ten, w Ąości ieżdaców nadare
mnie usiłował zebrać pierzchających, i odda- 
liwfzy się od poboiowilka, sam sobie śmierć 
zadał, a nikt z ludzi będących przy nim, nie 
miał nawet czasu ratować go. Wiadomość o 
tym okropnym wypadku Itrwożyła załogę w 
Santo Domingo. Wzmagał się tymczafem po
żar buntu; zalzły rozmaite bitwy z buntowni
kami. którym Anglicy,także dopomagali. Po
wodziło się zailte wf/ędzie woyfku Frcncu- 
zkiemu-. które jednak coraz barćziey.jtó,przez 
choroby, to przez trudy woienne, w tak go
rącym kl macie; ufżczrplało; Zgoła ft n tego 
woylka był, nawet w śród zwyci^ftw, opłaka
nym; dał sig oraz czuć nigdoltatek żywności, 
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którey, pom'mo wie’orakich fiarań, nie możn" 
było ifprowadzić z połnouney Ameryki. Od 
rzucono atoli kilkakrotne wezwm., <1- pod
dania się ? uczynione przez rokofianów i Aa 
glików. Dnia ygo Lipca 18 >9 ułożono nako- 
niecwaruoki kapitułacyi z Angl kami] nic iuż 
natmczas nie było w magazynach; trzecia część 
żołnierzy Francuskich leżała w Ispitalnch,a re
szta nie mogła odbywać czynney Iłużby. P >- 
pełnili Anglicy warunków z względami, i fza- i 
cunkiem, iakie się niefzczęśliwey odwadze na
leżą; znifzey zaś Itroay dopełaion a ich w Spo
sobie przyzwoitym do nafzegó ltanu, i odpo
wiadającym godności imienia Francuskiego. — ’ 
Kończy się ten rąpport nsltępuiącemi iłowy: — 
„Zuczuciem boleści przychodzi mi zakończyć 
ten rapport; świadectwo nieskażonego su- ■ 
ranienia, załedwo gorycz oSadza. Oby to świa
dectwo nadało prawo do względów Jego Ge-• 
sarfko-Królewikiey Mości dla walecznych żoł- l 
nierzy,i niefzczęśliwych mieszkańców w San- - 
to Domingo, i do fzactrnku Miniltra, który 
zalługi woyikowe tak dobtzo cenić umia.»

z Madrytu da a aj Stycznia,
Król Jegomość' Katolicki na dowod ukon

tentowania fwego, z przyjęcia iego w Abna- 
gro i w okolicach, uchwalił dla tego mialta 
ińĄytut w klasztorze Dominikanów, którego 
uposażenie wynosi 6o ooo realów, które z 
dóbr klasztorów zniesionych mziąbydź wypła
cane. ijftu uczniów będących fynaau obywate- 
lowmialta lub okręgu Alnagyo . ijig innych i 
wziętych z pomiędzy fynó w woyfkowych któ
rzy w woyfku Królewtkim, należą do tera- 
źnieyszey wyprawy, zoltaną bezpłatnie umie
szczeni w tym inltytucie.

Monarcha przeieżdżaiąc przez Santa Cruz 
de Mudela był świadkiem tego wszyftkiego, 
co ucierpiało to małe miałto, zrsbowane kd- 
kakrotnie przez rokoszanów, którzy nawet 
zabrali z fobą celnieyszych mieszkańców W 
celu przelania ich do Junty Sęwil/kiey.

Skoro Król przybył do Karoliny, Generał 
naczelny znany pod imieniem Arizaga, uciekł 
przed trzema godzinami. Znaleziono [kłady 
żywności, trzewików, i innych rzeczy, któ
re Arizaga chciał podpalić, lecz ogień zoftał 
ugaszony. Litość bierze patrząc na; woylka 
rokoszanów prawie obnażone, i z głodu u- 
mieraiące, gdy tymczasem mieli znaczne ma
gazyny żywności'. Rozkazy i odezwy Gene
rała naczelnego, który woyfko porzucił, fa
mą tylko karę śmierci zapowiadały. Widać 

iednak, iż rolłropność iego zwyezayna zacho
wała go od niebe*pieczońltwa zabiiania na pla
cu bitwy. Wiadz? rządowe, które z sobą do 
ucieczki znaglił, p .wróciły do K óla,

W Viso adminilha y» wyznaczyła Antonie
go Martone^, aby był przewodnikiem kor
pusowi, który p >d rozkazami Generała Des- 
folles udał się ku wąwozom Sierra-Mo reńs. 
Przewodnik ten odebrał śmiertelną ranę w 
chwili, w którey wykonywał to zlecanie, ró
wnie wiernie iak rozsądnie. Król wyznaczył 
familii iego penfyi 4000 realów, którą ze 
[karbu publicznego odpierać będzi*.

— Dnia 31. —- Wiadomość urzędowa o 
wniyściu woyik naszych do Cordoue, fpra- 
wiła tu wielkie wrażenie. Głowna kwatera 
Królewfka ielt teraz w tym mieście. Zdoby
cie Sewilli zdaie się bydź pewne.

Dziś wyiechali do głowney kwatery Króle- 
wlkiey Szambellanowie, Miltrze obrzędowi, 
Jałmużnicy Pazia, nakoniecrozmaici urzędnicy 
od dworu Królewskiego,którym Monarcha roz
kazał, aby' do niego ziechali. Nowi Radzcy 
[tanu równie do Króla przywołani zoftali.

Miefzkańcy niektórych mieysc, przez która 
Król przeieżdżał, zanieśli do niego proźbę, 
aby zniod prawa feudalne. Przychylaiąe się 
do ich; życzenia, oświadczył, iż to dobro- 
dzieyitwo nowa imkonftytucya zapewnia.

Sierra Morena, przez którą przechodzi te
raz woyfko Francuskie, (kłada się z łańcucha 
wysokich gór, które przedzielają Nową Ka
stylią od Andaluzyt. Gdy przychodzi się tam 
przez obszerną równinę Manchy, wyltawiaią te 
góry przykry i odrażaiący widok; gołe [kał 
grzbiety okazuia tylko tu i owdzie krzywo ro
snące drzewa. Idąc daley, dzikfza iefzcze oka- 
zuie się okolica: fzare łkały, ciasne doliny, 
łtrumyki fpadaiące do bezdennych przepaści, 
Iłowem nayokropnieyfza wyłtawia się oku pu- 
ftynia. Przyfzedlfzy iednak do środka, a zwła
szcza ku Andaluzyi, wfzyltko inną przybiera 
poftać. Wśród wielkich tych natury igrzytk, 
otwieraią się oku malownicze i romansyczne 
Widoki i uśmiechaiące się równiny; przyfzedł- 
szy zaś do granic południowych, wfzyftko o- 
tacza nayobfitfza i naypieknieyfza zieloność. 
Dawnieyfzyćh czafów były te góry poftrachem 
dla podróżnych; lecz pod Karolem III. zro
biono przez Sierra Morena piękny gościniec, 
który idzie aż doKadyx. Założonó tam ofa- 
dy, pomiędzy któremi leży w środku małe, 
ale piękne miafto Karolina. Początkowo za- 
miefzkane było od Niemców, potem od PVlo- 
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ehdw i innych eudzonemcdw; teraz więkfza 
część jiego miefzkańców Iklada się z krajow
ców. Miafto to ieft nowo i podług regularne
go planu zbudowane; ulice są profte i okoli
ce przyjemne. Sierra Mor.na flawna ieft z bi
tew w dawnieyfzych czafach między Ckrześcia- 
nami i Maurami. Hiszpańscy kromk.arze prze- 
sadzaią iednak bardzo te bitwy; i tak ieden 
z nich pifze, że w jedney tylko rozprawie za
bili Chrześcianie 200,000 Maurów.

z Burgas dnia 29 Stycznia.
Generał Solignac Gubernator dawney Ka- 

Jłylii, odebrał od Xięcia Dalmacyi lift pisa
ny z Andujar pod dniem 23 Stycznia. Całe 
woylko Francuzkie przeprawiło się przez Gua- 
dalquivir, a fzczątki woy Ik rokoszanów ucie- 
kły w nay większym nieładzie. Król miał się 
naprzód udać. Zabraliśmy bardzo wiele ma- 
Jazynów napełnionych żywnością, a woyłka 

liszpań/kie naywiększego głodu doznały.
z Baylen dnia 22 Stycznia.

Wczoray w południe Król Jmć wiechał do 
tuteyszego miatta. Aryzaga z głównym fzta- 
bem wyiechał o godzinie rszey z rana incogni
to. Pierwszym rozkazem Królewlkim było 

dławienie ftraźy u drzwi kościoły. Pracował 
Król przez resztę dnia i nocy.

Dziś zrana przyszła wiadomość, że Generał 
Defsoles przybył dnia wczorayszego z Iwoim 
korpusem do Linares. Mieszkańcy, z których 
żaden nieopuścił domów fwoich, wyftali de- 
putacyą naprzeciw temu Generałowi, która 
zapewniła im bezpieczeństwo ofób i maiątków. ' 
Monarcha dowiedział się, iż mimo znacznych 
korzyści przez rozmaite korpusy odniesionych, 
kolumna z lewego Obrzydła zdobyła w bitwie 
przy Montizon, pod rozkazami Generała Se- 
baftiani 10 dział, wszyltkie bagaże, i 5 5°o 
ludzi w niewolę zabrała. W liczbie ieńców 
znayduie się Generał O aft ej on, były Margra
bia del Badiłlo ; 4reeh Pułkowników, wielu 
officerów z regimentu Malaga., grenadyero- 
wie i 5ty regiment Sewilfti. Przeprawiono się 
przez Gwadalquivir w rozmaitych, mieysćach. 
Woyfko opanowało moft przy Andujar. Nie
przyjaciel nie ma woylka, któreby było wda
nie walczenia. Mieszkańcy w Baylen zyośpie- 
chern udał- się do kościoła na podziękowanie 
Bogu za te fzczęśliwe wypadki: we wszyftkich 
kościołach dzwoniono..

Król zlecił swemu Miniftrowi wewnętrznemu, 
•by uftanowił tymczasowo władze, których 
ądminiltracya potrzebnie. Dziś w wieczór uda 

się do Andujar (1). Członki municypalności 
nowo obrane, wykonały przysięgę wierności 
Królowi Jmci.

Lift Miniftra wewnętrznego do Alkady 
ftarszego w Bayien.

w Baylen dnid zt Stycznia 1810.
w Król widzi z żalem, iż niektóre familie z 

tuteyszego miafta opuściły domy fwoie, aby 
uniknąć prześladowania, i mniemanych okru- 
cieńftw, któremi fałszywie ftrnzą nieprzyja
ciele oyczyzny mieszkańców, nie mających nic 
fobie do wyrzucenia. Woyna pociąga za fo« 
bą nieszczęścia nieuchronne; lecz woyna pro
wadzona przez Monarchę , którego dobroć ieft 
powszechnie znana w Europie, i którego nay- 
większym interefsem iest wspierać i ocalać 
lud, którego fzczęśliwość, opatrzność mu po
wierzyła : woyna ta nie może bydź uciążli
wą tylko dla nieprzyjaciół fpokoyności publi- 
czney, i rozsiewaczów tey potwarzy, iż pod
dać się Monarsze Katolickiemu, ielt to gwał
cić religią; dla tych nakoniec którzy twierdzą, 
iż ielteśmy zagrożeni nawet utratą imienia Hi- 
szpańfkiego, gdy tym czasem niepodległość 
nasza, i całość Hiszpanii uroczyście zoitały 
zapewnione.

» Król pragnie, abyście gorliwości waszey 
użyli, wzbijaniu podobnych niedorzeczności, 
abyście uwiadomili lud tego okręgu o zamia
rach iego dobroczynnych, upominali mieszkań
ców iżby pozoftali w domach fwoich, lub do 
nich powracali, upewnili ich, iż wszyscy bez 
różnicy będą Iżanowani, dali poznać powin
ności władzom ładowniczym , municypalny m, 
i w ogólności wszy fikim urzędnikom, iżby te 
uczyniły niezwłoczne rozporządzenia wzglę
dem przyjęcia woylka, porozumiewając się 
z naczelnikami, co się-tycze fposobunaymniey 
uciążliwego, w celu donarczenia onym, eoieft 
koniecznie potrzebnym : ieft to iedyny fposob 
zapobieżenia nadriżyciom, do których potrze
ba mogłaby Ikłonić żołnierza.i

» Król Jmść podchlebia fobie, iż niezwło
czne poddanie się, zapowiadaiąc epokę poko
ju i fzczęścia Hiszpanii, uwolni go od użycia 
furowych środków,, które równie są przykre 
dla iego dobroci Królewlkiey,. iak smutne dla 

(1) Andujar, ieft fiaroiytne i bogate miafto;
leży ono wmieyscu niezdrowym; Gwadal- 
quivir oblewa nury iego* Z Andujar do 
Cordoue ieft mil 12,

(5) 
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zaciętych w opieraniu sin zbrodniczym i bez- « 
rozumnym.! .

» Udzielam WMPańu ninieyszy rozkaz Kró
le w (ki, abyś wy pełnił, w tym, co do niego na
leży , zamiary naszego Monarchy.

Minilter wewnętrzny, 
Margrabia Almenara.

Lift okolny /łarszego Alkady w Baylen, 
donoszący o poprzedzaiącym,

(Do Członków Trybunałów i Muńicy- 
palności.) / - :

» Lift który mi przelłał Minifter wewnętrzny, 
z rozkazu Króla, naszego Monarchy, Don Jo
zefa Napoleona I. (którego Bóg niech, nam za
chowa) uwiadomi was o dobroczynnych za
miarach tego Monarchy ku ludom swoim, i 
O przyczynie nieładu , iaki ‘się w przyiściu 
Woyik Francuzki ch w niektórych mieyscach 
okazał. Którego to nieładu nie ielt zaifte inna 
przyczyna, iak tylko ucieczka mieszkańców, 
i konieczność, w którey się znaydo wał żołnierz 
zaradzenia potrzebom fwóim. Mogę was na 
móy honor upewnić, iż mieszkańcy .tego mw- 
fta którzy nie opuścilidomów swoich, nanay- 
mnieysze nadużycia nie narzekaią, i że zupeł
na pannie zgoda między kraiowcami awoytka- 
mi, których karność ielt nay surowsza.

z Almagro dnia ab Stycznia.
Deputacye z Alf arb, Haro Aon. Jar, Cer- 

vsra, i z innych m eysc, przybyły tu w czasie 
pobytu Królewlkiego, z prośbą o uwolnienia 
od nadzwyczaynego podatku pod exekiicyą 
woylkową nałożonego; Królłalkawie przychy
lił się do tey proźby, i dał nalłępui^cą'od
powiedź deputowanym.

„Jedną z pierwszych moich powinności być 
fądzę, wypełnić ku wam wymiar fprawiedli- 
Wości do którey macie prawo. Przychodzi
cie żądać.iey w oddaleniu od domów wafzyćh; 
lecz Cpodziewam się, iż dofyć długo p >żyię, 
byście iey mogli w domach wafzych używać.

„W tey, nawet chwili .Gea trał, którego do
świadczyłem fur owcy moralności W rządzeniu 
Kalabryi, bardziey podbitey cnotami iego niż 
mocą oręża, Generał Regnier, ma zlecenie 
wraz z woylkami pod iego rozkazasni.zoftaią- 
cemi, aby wspierał wasze prówińcye . prze
ciw łotrom których wóynadomowa wydaie.

„U-spokoiedie dawney Kaltyłif ielt .'(kot
kiem rozumnych środków przez Generała' So- 
hgnao użytych-

„ Zanieście Więc do ludów Nawarry i Bi- 
Jkai tę ufność, którąście powinni byli po 
wziąść przęz wzgląd na karność , iaką zacho

wały w prowincyach wam przyległych korpu
sy iwy* 4^y i 5tv. Generałowie ci, godni 
aby przywodzili Francuzom, przesadzali się 
W tych uczuciach łzacunku i przyjaźni, iakie 
wznieca ich charakter w fercu Hiszp.inów.-.

„ Z;takiemi to żołnierzami chcęraczey prze
konać i uspokoić umyfl? zwiedzione, aniżeli 
walczyć z ludźmi uzbroionemi.

„Pokoy sprawi-fzczęśliwość i zupełną nie
podległość- Hiszpanii. “

z Neapolu dnia 31 Stycznia.
Lifty z Korfa pod dniem Jtym i Htya Sty

cznia pisane donoszą, iż wyspa.ta ielt wnay- 
lepszym Itanie obrony. M 'szkańcy zC^rigo, 
Zantei Cefalonii. niecierpliwie znosząiarzmo 
panowania Angielfkiego ,.isą bardzo nieszczę- 
śliwemi.

Kapitan fregaty Pan Desoorches, ofticer 
Wiełkiey nadziei, umarł w Korfa, w nocy 
z dnia tjua 14 b. m. Był on dowodzcą flotty 
przy tey wyspie zoltaiącey, Gesarza Napoiao- 
na. -

k Korfudniazi Grudnia.
Senat wydał naftępuiącą odezwę: 

Mieszkańcy Wysp Jońfkichl
nSkoro Anglicy przybyli do wysp Zante, Ce- 

fatonii, Itaki i Gerigo , których zsięcie nie 
może długo potrwać, wydali odezwy naybir^ 
dziey was krzywdzące, i przeciwne honoro
wi i wierności waszey ku waszemu wspaniałe
mu Monarsze. Potwarze te umyfty wszyftkich 
oburzyły; należy fałsz onychprzedcałymświa- 
tern wyiawić- Obowiązkiem ielt fenatu wasze
go, który się Ekłada zreprezentantów wysppo- 
mienionych, aby wypełni! tęświgtą powinność. 
Przeto fenat wysp JońJkich. oświadcza przed ca
łym światem, w imieniu wszyftkich wysp, iż- 
twierdzenia Anglików są fałszywe, i obalży- 

1 we, i że ®ą (kutkiem wybiegów wiarołomnych 
1 i podłych.

1 » Jeżeli się znayduią, bądź na wyspach przez 
nieprzyiaciela zaiętych , bą iź na tych gdzie się 

? on nie znayduie, duchy iakie nieapokoyne i 
burzliwe, które dla podłego i os biltego inte- 

)ressu zdrad uli oyczyznę fwpią ' lub naszego 
j wspaniałego Monarchę, dopomagając wtargnie-. 
‘ niu nieprzyiaciela ; niech wiedzą iż takowe 
zbrodnie nigdy ksry nie uydą, i żałprawcy 
ooych prędzoy lub poźniey poznani, wysta
wieni będą na hańbę, która zawsze zdrayców 
fpotyka.

» Mieszkańcy -wysp Jońs/kiehl wyfzczegól- 
niey mieszkańcy Cefalonii^Zante, Itaki i Ce-
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rigb, ' którziy nayb&rózłGy iefteście ofiarą ha- 
nlcbnych potwarzy nieprzyjaciela, i którzy 
na czas krótki z nami zoraliście rozłączeni, 
Raraycieśię pbfiępowamefia waszym tak, ia < 
m ninieyszą uro-zyfią odezwą, okalać, 
iak zwodnicze są iego wyrazy. Dowiedźcie 
światu i temu nieprzyjacielowi, którego pierw
szym (teraniem było wchodzącna waszą ziemię, 
fhańbić was potwarzami fwemi w obliczu wszy- 
IŁkich narodów, że mieszkańcy wysp Jońjkich, 
nieprzeltaia zaiługiwać fobie na zaszczyt, któ
rego wszyitkieludy pragną, to ielt bydźpod- 
danemi naywiększego , naysprawiedhwsz  ego, 
naylepssego z Monarchów, Napoleona- Wiel
kiego.»

■r, Carogrodu dnia to Stycznia.
Wyspa Korfu daie iefzcza odpor dywizyi 

Angielpdey, która się na morzu Joń/kim znay- 
duie. -W sześciu innych wyspach, zajętych 
przez Anglików. zatknięto banderę Siedmia- 
wyspową.

—.— —r---------------------Wi~
z Akwizgranu dnia r$ Lutego.

Ponadeszłey z Paryża pomyślney wiadomo
ści o przyszłym związku mzłżeńfkim Cesarza 
Napoleona , cena dawnieyszyćh dóbr narodo
wych podniolła się na i5 procentu.

Od brzegów Renu dnia 7 Lutego.
* Słychać,dź dywizya Generała Tarreau, któ

ra tymczasowie stoi w Wielkim Kięftwie Ba- 
Reńskim, poydzie wkrótce za Ren. , Inne od
działy woylka drugiego Korpusu nieodebrały

' leszcze rozkazu; ażeby powróciły do Francyt.
4 Niepotwierdza się oraz, ażeby wspomniony

• ś korpus miał się udać do Hiszpanii", żaden ie- 
szcze Regiment z woylka będącego w Ntem-_ 
czech. lub do oyczyzny powracającego, nie-

• odebrał dotąd rozkazu, ażeby pofzedł do Hi- 
' szpanii.

Li Iły z Wiirtzburga, głowney kwatery 4g° 
- korpusu, donofzą, iż Ący dywizye tego kor- 
< pusu,, odmienne przeznaczenie otrzymały. I 

tak, pierwsza dywizya Generała Legrand, któ
ra oltatnią rażą fiata w krain Hanauskim i Ful- - 
dasktm, ciągnie do Hollandyż" druga dywi- 
lya Generała E)esaix, brata nieśmiertelnego 
Generała tegoż nazwilka, pozofianie tymcza- 
sowie w okolicach nad Menem, i ma główną 
kwaterę w Wurtzburgu", trzecia dywizya Ge 
nerała Molitor , która dotąd stała w kraju 
Bambergskim, oraz czwarta dywizya, którą

po śmierci Generała Boudet, dowodsi Gene
rał Puthod, i która Itała w Xięfiwie Bayrcut- 
skim, maią się udać częścią do M gdebur-a 
i okolic nad Elbą, częścią do Hannoweru. 
Dwie zaś dywizye 3go korpusu maią weyść 
do Frankonii.

z Frankfottu dnia G Lutego, 
Przeieżdżał tędy g nieć Francuzki iadący 

a Paryża óo\Petersbur^a.'
-Dzienniki nasze zaczynają rozsiewać rozmai

te wieści względem niezwłocznie nalląpić ma
jącego podziału prowincyy Niemieckich. Za
pewniają, że Xję(two Boy eut/kie zmianie po
dzielone między Bawaryąń Saionia; iż ba
wary a uftąpi Wielkiemu Xięciu Wurttbur- 
Buemu mialta Schwei»furt\ a Królowi Wtr- 
temberjkiemu okręgu Geislingen.

Od brzegów Menu dnia 14 Lutego.
Goniec, który przybył z Wiednia do Ber

lina, przywiózł wiadomość o zawartym ro- 
. zeymie między Rofsyą i Poitą Octomaitką, 
i przyjęciu pośrednictwa Cesarza Napoleona 
przez obydwa Mocarfiwa. Dodaią, iż Pan A- 
dair, Poseł Angielski, wjiechlł z Carogro- 

idu, i popłynął do Sycylii.
: z Kafsel dnia 15 Lutego.

Monitor Wedfdlski umieścił kiks wyro
ków Królewlkich. Pierwszy, dobra i docho
dy dawnieyfzego Opactwa Kwedliriburgdaega 
i probostwa w Magdeburgu, przeznacza na 
uposażenie Ordeiu Korony Weftfatskiey. — 
Drugi, potwierdza, ażeby wfpomniony order 
składałsię z rociu Wielkich Kommandorów, 
30 'u Kommandorów i trzech set Kawalerów. 
Ozdobą orderową będzie medal złoty, z 11- 
wieńczonym u góry orłem, trzyniaiarym pio
runy w szponach, z napisem: Połączam te. 
Na około medala ieft wąż gryzący się w ogon. 
W wyższym polu znayduie się po prawey rę
ce lew z koroną, a po lawey. koń, przodem 
ku sobie obrocon?; w niższym Zaś polu i mię
dzy dwoma gałązkami laurową i dębowa są 
lew i orzeł, połączone pod koponą^ O i l 
trzyma berło w prawych szponach. Pod pio
runami i w wyżlzey części ielt witęga błęki 
tno emaliowana, z napisem: Charakter i 
szczerość. Kawalerowie nosić będę ten order 
przy guziku na wlłążce granatowe?, dwa ca
le szerokiey; Kommandorowie zaś, na Izyi, 
na wfiążce tego famego koloru, trzy cale fce- 
rokiey; a Wielcy Kommandorowie na sukm. 
przy końcu wfiążki tegoż kolc.ru Ąry cale ..e-

kolc.ru
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rokiey, pnewiestoney z prawy ftro-ny na le
wą; podczas uroczyliości zaś , na piersiach, na 
Złotym łańcuchu. Oprócz tego Wielcy Kom- 
gnandorowie nosić będą na lewey ftronie gwia- 
adęsrebrną o sześciu promieniach. Rota przy
sięgi ieft naftępuiąca: Przysięgam iako uczci
wy i prawdziwy Kawaler, te będę wiernym 
honorowi i Królowi*

z Eotzen dnia $o Stycznia*
Przybycie Andrzeia Hofer do tuteyszego 

raiafta, fprawiło wielkie wrażenie na umyśle 
ludu; iedni nad nim płakali, drudzy go lżyli, 
Hofer ma lat 441 oczy w dół wpadnięte: twarz 
iego nayczęściey ieft uśmiechaiącą, i okazuie 
człowieka przebiegłego, lecz zimno i głód cha
rakter ięgó zmieniły,. Generał naczelny kazał 
go zaprowadzić do wygodnego więzienia, i za
lecił, aby mu doftarczono wszyftkiego, czego- 
by potrzebował. Wielu offieerów Francuzkich 
odwiedziło go, a nawet dawali mu pieniądze 
i bieliznę, z tego, względu, iż dawniey z ień- 
cami Francuzkiemi znay większą obchodził się 
ludzkością. Hofer rozczulił się na ten widok, 
i oświadczył, iż rozhukane chłopftwo przy
musiło go do wyftępków, które mu zarzticaią 
od czasu, ogłoszenia amneftyi.

z Inspruka dniaĄ Lutego..
Donoszą z Lienz ( w Cyrkule Eisack) pod 

dniem agim b. co naftępuie i
» Goniec wyłłany dnia -dziesiątego Sty

cznia do Vice - Króla z wyrokiem zapadłym: 
przeciw trzem duchownym, przekonanym , iż 
należeli do buntu, dziś powrócił, i przywiózł 
rozkaz, aby ten wyrok bez zwłoki zoftał wy
konany. Dziekan Pager był przyprowadzony 
pod liczną ftrażą; proboszcz w Firgen Sieg- 
mund, i iego wikaryusz, zoftaii rozstrzelani o 
godzinie wpół do osmey zrana, na mieyscu pu
blicznym miafta; w kilka godzin potym, cia
ło ich zakopano na tym mieyscu gdzie byli 
rozftrzelani.

» Generał Broujsier nałożył na dyfttrykt 
Silżan. 30,000 franków kontrybucyi, w ce- 
łu naprawienia fżkodprzez buntowników zdzia
łanych > rozkazał on ażeby ciała tych, których 
W Pufierthal rozftrzełano, dolzubienicyprzy- 
wiązano ,. których włościanie przymuszeni by
li Itrzedz przez 48 godzin. Nazwiłko Genera
ła Broufsier, przerażać będzie długo burzli
wych.«.

z Berlina dnia 24 Lutego*.
To warzy ftwo lekarlkie Weneckie miano

wało Pana Hufeltmd^ KonsyGartaftanu, Człon* 
kiem fwoim.:

z Londynu dnia 6 Lutego.
Partya Miniftrów w Izbie niżfzey okazuie się 

bardzo słabą. Jeszcze dnia a6go zefzłego mie
siąca mieli Miniftrowie mnieyfzość dziewięciu 
krelkami, gdy szło o propozycyą uczynioną 
przez członków oppozycyinych względem roz
trząsania wyprawy do wyfpy Walchern. Po
tym w wyborach do wydziału (kasbowego mie
li także dwa razy mnieyfzość, raz 5cią, drugi 
raz i3ftą krelkami. Wnosić ztąd można, iż 
wkrótce zapewne odmiana Miniltrów nastąpi.

— Dnia 7. — Pewna liczba mieszkańców 
w Westmin^ter podpisała wezwanie na po
wszechne zgromadzenie, w celu naradzenia się 
nad iedną proźbą do Króla, a drugą do Izby 
niżfzey względem reformy Parlamentu.

Poseł Perski był dnia iygo Stycznia przed- 
ftawionym Królowey. i oddał i-y prz wtezio- 
ne podarunki, to iel» trzy Ikrzy nki z kleyno- 
tami, kilka drogich fzalów i wfpaniały dy
wan. — Wspomniony Poseł odwiedził dnia 
2igo Stycznia pierwfzy raz Kiążęcia Walili, 
który go uprzeymie i z wielkiemi honorami 
przyiął.

Lord Grenville, napisał do Lorda Fińgal 
i lift, w którym oświadczył Reprezentantom Ka- 
h tolików Irlandzkich , iż prożbę o uzy łkanie 
I prerogatyw nadanych protestantom poda w * 
p Parlamencie, lecz iey popierać nie może, 
, bowiem nadto wiele źądaią. ,

Słychać, iż celem przybycia Perskiego Po- * 
sła do tuteyfzey ftolicy , ieft pożyczenie dwóch 
milionów od Kompanii Angielskiey.

-------- ———-------- --- $ 
R g 2 m a iT 1 Wiadomości.

Sławny tancerz na linie Forioso, przybył 
do Drezna, i tam fztuki fwoie pokazuie. (Ba- ' 
wił on nieiaki czas w Warszawie, gdzie Pu
bliczność talentami swoiemi wprawiał w za
dziwienie.f

OBWIEŚ Z C ^eTi A.
1) Trybunał pierwszey Inltancyi Departa

mentu W arszawfkiego, — W celu aby Publi
czność uwiadomioną była, którzy z Urodzo
nych Burgrabiów w czynnym zoltaią urzędo
waniu,. tęż ninieyszym obwieszcza, że UUr: 
Janowjki, Kosihjkir Kafsińfki, Sokolnicki, 
Wykow/ki, Krzewićfki, Byterfki* i Gaudziń- 
(ki Burgrabiowie, ponieważ nakazaną złożyli 
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kaucyą, w czynnym przeto zoftati urzędowa
niu^ inni gdy takowemu nakazowi zadość u- 
ćzynię, do czynnego urzędowania powroce- 
ni, i przez obwieszczenia w Gazetach do wia 
domości publiczney podanetni będą-— Dzia
ło się w Warszawie w pałacu Indowym na 
fefsyi dnia 24 Lutego 1810 roku.

Ant: Grabień/ki, Prezes. 
Jeztorańjki Sekretarz.

2) Trybunał Pierwszey laltancyi Departamentu War 
ssawikiego — Zapozywa ainieyszym wszyftkich do 
fpadku po niegdy Marzannie z Góreckich Stankiewiczo- 
wey w dniu 24 Stycznia 1807 Roku i ś. p. Wawrzeńcu 
Stankiewiczu, dnia 18 Maia 130$ tu w Warszawie amw- 
łych Małżonkach, aienitdomych Sukeefsorow, aby się 
ciż, w przeciągu trzeth.Miesięcy od dnia dzisieyszego li
cząc. zd wodami L h legitymzeyą „ykazuiącemi , i Pra
wami, itkie do teyżo fukcefsyi mieć mogą w Trybunale 
fwym popisywali ; w przeciwnym albowiem razie rzeczo
na pozoftał >ść z Ruchomości otaxowanych , i niektórych 
A<tivów w ogó nsy lumniie 1297 Zł tych Pollkich wyno
sząca (którey Kuratorem Ur: Adam Rożen Patron polta- 
nowionym i-lt) Skarbowi Publicznemu ftosownie dopra
wa, prsyzaaną i wydaną zoftania.— Daialo się w War
szawie w Pałacu Sądowym na Sefsyi dnia 3° Stykania 
rgto Roku. Antoni Grabieńtki, Prezes.

Jeziorański, Sekr^Or-,

3) Trybuna! picrwszey laltancyi Departamentu War- 
szawlkrego— Tak Urodzoną Weronikę Dziembowlką z 
Urodzonego niegdy Auguftyna Dziombowlkiego i zmar- 
łey Ur: Franciszki z Krupezyńlkich Dziembowlkiey spło
dzoną córkę, ( którey pierwszey zamieazkanis wiado 
mym nie ielt ) iako też i wszyftkich innych do fukces- 
ayi po wspomnionym Urodź: Augultyuie Dziembowlkim 
Kommifsarzu dóbr Brzezin, wmieście Brzezinach dnia 
sfigo Lutego r. b. zmarłym, prawo mieć rozumieiących 
niewiadomych fukcefsorów wzywa, aby się w przeciągu 
dziewięciu miesięcy z wszelkiemi dowodami ich legity- 
muiącemi w Trybunale fwym ftawili, i prawa swe udo
wodnili; w przeciwnym albowiem.razie to co prawo ka
żę, przedsięwziętym i dopełnionym zoftanie.— Przy
czyna. wiadomo się czyni, iż Kuratorom wspomaioney 
pozoftałości Ur: Jozef Glom Adwokat wyznaczonym ielt. 
— Działo się w Warszawie w pałacu fądowym na felsyi 
dnia 24 Liltopada 1809.

Grabieńlki, Prezes,
Jesiorańlki, Sekretarz.

2) Trybunał Pierwszay Inftancyi Departamentu War- 
Stawlkiego — Wzywa ninieyssem do pozoltałości po nie
gdy Ssbaftyanie Łob w dniu 20 Lipea r. b. tu w Warsza
wie zmarłym JJ.PP. Jozefa Kopsch Kupca. Józefę Kry- 
Itynę • KopsOhów Hamplową 1 Wiktoryę Kopseh omie 
ściaMolkwie w Rofsyi, tudzież Maryaonę z Kopsehów 
Norblin w Mieście Paryżu we Francyi iakoby mieszkać 
maiąeycb, oraz innych niewiadomych, prawo mieć mo
gących naltępeó w , aby się ciż do rzeczoney pocoftało- 
ści, która się z Kamienicy tu w Warszawie przy ulicy 
Krakowikie-Przedmieście pod Numerem 383 połooney, 
a przez Architekta przysięgłego 13.120 Zł: poi: 7 i/2|gro.- 
miedz: oszacowansy, tudziez gotowizny za różne rucha, 
mośei przez publiczną Licytacyą fprzedane 617 Z1: poi: 
<9 gt: miedz.- wynoszącey, Iklsda, w przeciągu dziewię

ciu miesięcy od dzislayssey daty 1 leząc , z Prawami 1 do- 
wodami Legitymacyą ich probuiąeemi wfwym Trybuna
le popisywali, w przeciwnym albowiem razie, Sukeefsya 
ta za wakuiąęą uznaną i ftosownie doKodexu Napoleona 
Skarbowi publicznemu przysądzoną i w Dzierżenie odda
ną zoila Me. — Daiało się w Warszawie w Pałacu Sąde- 
dowym na Sefsyi, dnia 9 Lątego tgio roku.

Antoni .Grabrsnlki, Prezes. 
Jeziorański, Sekretarz.

1) Prezydent Policyi miafta ftołecznzgo Warszawy, 
zawiadomił Publiczność, że w depozycie Bióra ftyogo 
zoayduią się bez wiadomego Właściciela rzeczy iakoto: 
Cukieraieeka mosiężna, cztery Trzonki Irebroe nowe, 
Zegarek w dwóch kopertach frebrnyełs, z łańcuszkiem 
ftalowym ftarym , i fześó fztuk odłamków od kolcrykow 
z Rautów w Irebro opr»wu.<.h, któro Waail Petro« przy 
Ouwachu na dziedzińcu Pałacu Rządowego będącym, 
poftuguiąey w piecu znalazł, i u W. Kommendanta Pla’. 
cu złożył, zkąd takowe do Prezydenta Policyi aadelłane- 
mi zoftały ; dla tego więe wzywa Prezydent prkwego wła 
śeiciela, ażeby się każdego czasu pismem do niego nay- 
późniey do dnia rgo Kwietnia r, b. iako terminu prsklu-- 
zyinego zgłosił, i naftępnie własność swoią udowodnił; 
inaczey bowiem rzeczy pomieniane za poprzedzaiącym 
otaxowamem fprzedaoemi zoftaną, a pieniądze za ich 
przedaż wzięte, w części aa znaleźne, * wreszcie ni rzecz 
ubogich, obroconemi będą. Dag w Warszawie dnia ab 
Lutego 18to. Zabłocki, P. P. M. S. W.

J. Leśkiewtcz, Sekretarz.

3) Gdy należące do tuteyszey Kamlaryi o dwie mile 
od Fordona, dwie mile od Chełmży i cztery mile od 
Chełmna lytucwane Folwarki Bieragłowo i Łubianka, do 
których, aro-.

tmo do Bierzgłowa—
45 włok, tg morgów, 57 prętów kwadratowych Magda- 

burlkio.i Roli, ,
ao włok, 8 murgow 87 prętów kwadratowych rozmai

tych łąk i paftwitk; tudzież
— 13 morgów, 165 prętów kwadratowych ogrodow__ 
wraz zPropiaacyą i Karczmami do aiey zaanazlagowa- 
nemi.

udo, do Łubianki —
25 włok, 20 morgow, 46 prętów kwadratowych Magdo- 

burlkich roli.
2 włoki, 2 morgi, T22 prętów kwadratowych łąk_  
5 morgow, 112 prętów kwadratowych ogrodow należą, 
od Sgo Jana r. b, z polami zasianemil z inwentarzem ni 
tychże Folwarkach znayduiącym się na Ja do 40 po fo- 
bie naftępuiących lat, na fundamencie Anszlagu fporzą
dzonego w tuteyssy R-geftraturze codziennie mogącego 
bydź okazanym, tudai-ż za złożeniem wkupnego pospo
łu lub też poiedynczo w Dzierżawę wypuszczone bydź 
maią, i termina do Licytacyi na ni Lutego , 3 i 28 Marce 
r. b. o godzinie- 9 zrana na Ratuszu tuteyszym wyzna
czone zoftały } więe się to każdemu do wiadomości po- 
daie, a tych, którzy chęć maią nabycia tey Dzierżawy 
wżywa się aby.się w terminach wyznaczony h a osobli
wie w oltataim ,- w czasie i godzinie przepisaney fta
wili, offerty Iwoie ogłosili, a za naywięcey podaniem i 
okazaniem doftateczorgo zabezpiecz nia i zditoości 
względem zapłacić się mianego wkupnego, iakoteż do
pełnienia Kondyeyow które w terminach oznaymione zo* 
Raną, nieoehybnego przybicia aa wyższą approbatąfpo^ 
dzienali.



£ )
W.prryp.idkn *4 gdyby się «cheta>kcw zgłosiło do 

podjęcia Folwarku ŁubiaakowÓóeoo w dzierżawę wie 
CzyGą, te^r oddzielnie w takowąD»ierż*wędoIłać go mo 
gł-— w Toruniu dnie ggo Lutego igto.

Prezydent Muaicyp-lncsę:.

DOSIE S I EN I E.
Do nayłafkawiey powierzonej na na poży

czki Kjdiewlkiey Sa/kiey* doltąć można od- 
tędnatychmiatt cząllkowych obligacyy, i przy
tyta każdemu prowizya po 5. od Ita od dnia 
jdoioney pożyczki bonifikowaną będzie. ~ w 
Lip/ku dniĄ 17 Lutego 1810..

■ y Pręgę i Komp: .•
Dokładniejszą w tey mierze wiadomość po

wziąć można u tuteyszego Królew&o-£a/iz'ego 
iAgenta Nadwornego, Pana Samuela Brnśćhkey 
który także ułatwifenie tego intereisu tu na 
siebie przyjmować będzie.—. w Warszawie 
dnia a^go Lutego 1810.

, Zu der uns allergnadigit anrertrauten Kó- 
nigl: Sachsi: Anleihe sind von jetzt an fofort 
PartiaLObligationes zu erhaken, ucd einem 
jeden werden dabei die lutereften a 5 pro Cent 
vom Tage der Einlage an vergiitet.—■ Leipąig 
den 17 Februar i8io»

Frege et Comp:
Das nahere dieferhalb erfahrt man bey dem 

hiesigen KonigL Sachsifchen Hof Agent Herm 
Samuel Bruschke ; .— welcher auch die fiefer- 
gung diefes Geichafts hiefelbft ubernehmen 
wird--- Warfchau den i4ten Febr. i8k>«

"W drukarni XX. Piiarów wyszło zpod pras- 
sy: Posiedzenie publiczne Towarzystwa Król: 
Przyjaciół Naukj w zamiarze oddania czci 
Woylku Zwycięzkiemu odprawione dnia 22 
Grudnie 1809-— Cena exemplarza Zł: 2.

' 1) Kommifsy* lądów* Bdukaeyin* Guberni' Wcłyń- 
tkłey, Pcdolskiey, i Kijowlkiey, cbnicmM JW. Sewe
ryn* i Kenftamyą z Xiąźąt Lubomirlkich Raawulkich 
ł», Hetm: P. K. kiueza KuźmińUriego w Powiecie Staro- 
'Konitłatynowlkim dziedziców, lukceGorów JO. Xiężay 
'Maryi Radziwiłłówny M»rszzł: W. X. L, JO. Xięcia Ęraa- 
ciazka Lubomirikiego. JW. Kazimiera* J*u* i Feliża 
Potockich, JW.J.oa i Katarzyny Potockich Cynow. Jo
annę i irrefsę Potockie córki, s głowy JVV. SteLńa 
Branickiego Józefę z X:ążąt Lubomirikich Xi^nę Poniu- 
IŁą. i Amelią de B' uffleur i innych, isżoli aą iacy tey- 
źe JO. Xiężny Radziwdiowey-fukceCscrow. -Dekret fądu 
twego 1809 roku dci* ago Października , Nro 456 fprawę 
Funduszu edukaeyinego tnmmę złotych rcoo Xięźy Ba
zylianów Staro-Zbarajkich dekretem rozbiorowym’ ma
jątku JW. AI»x*ndr* Rożnieckiego 17.76 roku.dai* 3,0 
Kwietni* w Grodzie Kraemianietkim ohlatowaoym, 
dobrach Kuźminie JO. Xiężny Radziwiłłówny dciedri- 
cerwrh ukoitok™*ip odeylkuiąceg-. di* przypozwani* 
fukćdsorow JO. Xięńuy RadziwiHowey, preas podano oj,_ 

wlrsresBnia dd gazst publiczny, b do n&Rępnty bsdtn.yi 
odłożył Kommifaja w ślad tegoż Dekretu na łbwienio 
»’ę flron i odpowiedź dzień ymy Maia igro roku, pod 
cRrością w ordynacji założoną mzum. Aby zaś di. 
nicysae obwieszczanie do wiadomości lukcrłsorow JOz 
Xi«źny RadeiwiHowey doyśd mogło, też w Ga*«ta»h Wi- 
bńfldrh, Warssawlkuh. i Krakcwlkich. aby. Kantcila- 
ry* fądu łwago wmieście pott»»ał* się. teyże zaleca. Den 
w Krzemieniu dnia 31 miesiąc* Grudnia igogroku. -

(podpisano) T.. Czacki, Prezes.
Fr: Rudzki, Pisarz.

1) Dnia 15 miesiąca Marca roku igro w Kamienicy 
pod Nram 373 przy ulicy Krakowskie Przedmieście o,go, 
dżinie gtpy arena fprzedawane będą więcey dającemu i 
przybicie otraymuiąeemu Sukna w różnych kolorach po- 
ft*w»mi i esęściami, wezyltko za gotową zapłatę.

J. Koaiński, D. W. S. Burgrabis.

1) Dnia 16 miesiąca Marca roku 18>D ” Officynas-h 
Pałacu Saskiego od Końskiego Targu, pod Nrem 4ł3 0 
godzinie geiuy s południa fprzedawane będą więcay da
jącemu i przybicie orreymuiącema różne rzeczy, iakoto 
Stoły, Kantorki, Kanapa z kraefiami ordynaryinemi i 
-t. d. wfzyflko za gotową zapłatę..

J. Koziński, D. W. S.' BurgrsM..

1) JW'. Urszula z Uftrzyekich ■Hrabin* Tarnowska, 
mieszkająca n« Krakowskim Przedmieściu w pałacu włr- 
suym pod Numerem 388 obwiełzcz* przez Gazetę wa*^- 
Itki.h Kupcom towarami handlujących, Katolików la
ko ,i różnego wyznania, tudzież Rzemieślników, i Ry
baków, Rzeźnikow, Piekarzow i różne produkt*, wi* 

-ktuały pwsdaiących, iż gotowami pieniędzmi z* wlzytt- 
ko ,płaci, aby nikt pretenm nie rościł, gdyż nie będaio 
przyiętai.— Dni* tgo Marca 1810 roku.

2) Oberża Wilianowska mu:owana o milę od War
szawy, a* Trakcie Publicznym Lubelskim sytuowana, 
z sześcią Pokojami na dole , pomięszkaniem w Antreso
lach di* Familii.i Służących, Salą obszerną na górze, 
Kuthoią, Piecem Piekarskim, Piwnicą; Lodownią, 
z Stiyniami, Wozowniami, Ogrodem fruktowym, w* 
rsrwoyni, z zroicem w mey prsedawaaiem na użytek 

i Oberżysty Sians i Owsa, wypiekaniem i yrzedawaniem 
1 Chjcba i Bulek, azyc.kowauiem Trunków i zagraniaeoych 
: Likworow, Wodak Cukrowych i Piw* dubeltowego Wil- 
i lanowekiego butzlkrmi, utrzymywaniem Traktorze’; 
. fpro«« eeypku*Wódek ordyntryinych i Piwa na kwar- 
■ ty, osobno na Skarb JJW W. Dziedziców ostrzeżcnyrh ) 

od Sgo Jan* roku 1810, iest do naięcia, roizsym lub 
trzechletniem Kontraktem.— Ktoby aobia żyesył jreyśd 
w nspomniony Kontrakt, ma się udtć do zarsądzaiace- 
go dobrami Kommissirsa, mieszkającego w Wiila.nowie-

, । , —t———~x-.-~c™~——»—» j* 
Cena zhota >ia targach vt PTarazawie i Pradze, i-- I ■ 1 y...   —— — —    T . — ,r -_|-._ .. — '

Ód d. 24 Lutego óo d. 2 Marea.- Zło-O Pol: G*i 1
Pszenicy korzec , s s 8 do-24
Zyta, . . • • 0 ;»-a * * * Ss — 104
Jęczmienia » a « « » ’ • 8£ — 11
Owsa , 9 » , * » s » » « 7 — q „.... .

Grochu ....<** * . iS — 16
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DRUGI DODATEK Aa Nn- 13
DO GAZETY KORHESPONDENTA.

OBWIESZCZENIA.
a) Dyrektor Skarbu Publicznego w Departamencie 

WaMzawskim— Zmoey Reskryptu JWgo Ministra Skar
bu pod dniem inszym Lutego roku bieżącego uwiado
mią hartdluiąeą i interesowaną Publiczność, iż odtąd 
w przypadkach, kiedy właściciel Towaru za Francuzki 
deklarowanego do kraiu sprowadzającego się, rwyceay- 
nego aertibcat d’origine na tenże Towar wraz niezłoży; 
lub też złożony przez niego eertiCcat d'ongine iako po
dejrzany, lub z innych przyczyn, przez Urzędy Celne 
sa niedostateczny uważany, i nieprzyjęty będzie, złożo- 
Be w owezaa przez Właścieielow, Kupców lub Kom- 
nissantcw Deponyta w Urzędzie Komory nsydłuźey do 
trzech miesięcy w Kassie Urzędu Celnego iako Depozyt 
zostawać mogą; po uplynionym zaś tym terminie, te- 
źeli Kupiec lub Właśeicel, potrzebnych dowodow nie 
dostarczy, do Percepty zapisane, a tym samym za prze 
padio uznane będą. — Dan w Warszawie na Sessyi dnia 
dnia sygo Lutego igto Riku.

Okołow, D 8. P.
F. Malinowski, S. G.

i) Prefekt Departamentu Warszawskiego— Donosi 
Publiczności, iż końcem zapewnienia potrzebnego zapasu 
Drzewa Sosnowego 6.000 lążni w Magazynie dl* woyaka 
aa miesiąeeMarzee i Kwiecień, Licytacja w dwóch termi
nach odbywać ®ię będzie, to jest: w dniach 8mym i 
aaftym Miesiąca następuiąeego Marca roku bieżącego, 
a których ostatni iest prekłuzyiny przed W’. Rad.ą Pre
fektury Szymanowskim w Sali Sekretoryatu Prefektury o 
godzinie Ątey po południu ; Wzywa zatym wfzystkich 
chęć podięcia się Liwerunku takowego maiąeych, do sta
wienia się w dniu, godzinie i miejscu wskazanym, aa- 
pewaiaiąc każdego, iż za aaymnieyazą cenę dostarczenia 
podeymuiącemu sie , przybitym Liwerunek zostanie, i na, 
pożniessze podania’ wzgląd nie będzie mianym ; o warun
kach Dntrepryzy dostarczyć się mianego Drzewa każde
go czasu w Sekretoryacie wiadomość dana bydź może.— 
W Warszawie dnia zago Miesiąca Lutego igro Roku.

Nakwaski.
1) Trybunał Pierwszey Inllancyi Departamentu War- 

erawllćiego— Rozwięzuiąc podanie Starozakonnsgo 
Jankla Moszkowicsa, w Warszawie przy ulicy Dzielnej 
Nr o 1413 mieszkaiącego, pod dniem 8 Lutego r8to Re
ku uczynione, w którym przy wyrażeniu Długów Pafsi- 
va. oraz złożeniu Dokumentów Mrfsam Artivam wyka 
Mrących, Maiątek fwóy pod rozbior Wierzycielom od- 
dais, w moc przepisów Prawa Księgi jeiey Kodesu Han
dlowego Tytnłu tgo, czas otwarcia upadłości Majątku, 
Starozakonnego Jankla Molzkowiczaod dnia zaniesionego 
podania, to ieft 8go Lutego r. b. determinuia, przyłoże- 
aie Pieczęci niezwłoczne na całkowitym maiątku upadłe
go, podług wyrazu Art: 15. wzwyż zacytowanego Prawa 
i Księgi , uikuteczuić się witfne, Ur; Podsędkowi Wy
działu III. poleca, zaś obserwscyą osoby upadłego, 
Policyi mieyscowey, aż do daiscy Deeyzyi Śądowey 
na przełożenie Kredytorow Jego wyiść maiącey, oddalę, 
fłosuiąe się przytem do Artykułu rggo Księgi gciey Ko. 
dexn Handlowego, do dyrygowania Procefcu powyższej 
tipadłośei, Kommifearaem Sądowym. Urodź; Krzywosac-

' w Mego AIsesora nomintlle, który obowiązków Prywata 
na niego wLżonych dopełni, przed wsajltkim atoli zwo
łaniem wszelkich Kredytorów upadłego, końcem wybra
nia Syndyków Mafsy tjmcsasoryca, i podania ich de 
Nommacyi, Trybunałowi fwemu, zaymie się.— Dzia
ło się w Warszawie w Pałacu Sądowym na Sefsyi Dnia- 
tó Lutego igro Roku.

Antoni Grabieńlki, Prezes. 
Jeaiorańlki, Sekretarz.

1) Trybunał Pierwszeylnliancyi Departamentu War- 
szawfkrego— Gdy w fltutku zaleceeia fwego, w dniu 
36 Stycznia rSto wyszlego, opieczętowanie upadłego han
dlu Jana Rotbera przy ulicy Freta Nro 356 mieszkaiąsego, 
przez Ur: Podsędka Wydziału igo ulkutecznicnym zo 
iiało, i Relacya Sądowi wley mierze ielt złozoną, Try
bunał fwóy w moc przepisów Prawa Kodexu Handlowe
go Księgi Seiey otwarcie upadłości Handlu rzeczonego 
Jana Rotbera, od doia podanej ilzey noty, to leli 23 
Stycznia r. b. determinuiąc, końcem dalszego poltępo- 
wania w uregulowaniu Malsy pod rozbiór Wierzyciel? 
poddanej, Kornmifsarzem Sądowym Urodę: Karczew- 
Ikiego Afsesors Try Uunalu fwego wyznacza, podanych z>Ś 
przez JP. Jana Rotbera na Syndyków tymczasowych upadłe
go handlu fwego, JPP. Ryttera Handel na Krakowikim 
Przedmieściu Nro 376. i Jana CharzewIJ iego Handel na 
ulicy Freta Nro 235 utrzymują, ych, nominuje, którzy 
pod Dyrekcyą i Dozorem Kommifsayza Sądowego, 
wszelkich obowiązków Prawem Kodetu Handlowego o* 
nich włożonych ściśle dopełnić będą powinni. Nako 
niea osobę JPana Jana Rethtr obserwseyi pclicyiney fi 
do dalazey Decyzji Sądewej oddalę.— Działo się te 
Warszawie w Pałacu Sądowym na Selsyi dnia 17 Lutego 
igro Roku.— Antoni Grabień&i, Prezes.

Jeziorański, Sekretarz.
1) Sąd Pokoiu Powiatu Wieluńskiego Departamen

tu Kaliskiego , oa" Instancją Pracowitej Majreanny Krasi, 
ny Pracowitego Ignacego Kraski w reku refzaze 1786 
e Wci Rycbłcsic Powiatu Wieluńskiego zbiegłego Męża 
złośliwie cpueeczoney Majżocki, zaporywa tegoż Pra
cowitego Ignacego Kraskę, aby na terminrch przez Sąd 
wyznsrsonjch, to ieft: na dzień 20 M*r€*> 20 Kwietnia 
i 20 Maia roku bieżącego w Sądzie swoim do poiedne- 
nia z Zoną swóią Mrryanną Krasiną i do zsmirszkania 
z nią stanął, z tym warunkiem, iż w przypadku niesta
wienia się, za umarłego poczytany będzie, i attrst przy
zwoity, Powodce wydany zostanie. — Den w Wieluniu 
dnia rygo Lutego 1810 Roku.

(podpisano) Trepka, Sędsis Pokoiu, 
StepaBkiewicż.

Zgodność z Oryginałem zaświadczam, 
Stepankiewicz, P. S. P.

3) Konserwator Hypctek Departamentu Lorożyń- 
flliego— z powodu bardzo częfto pocztą i osobiście piecz 
ftrony er.ynir.njcłi żądań o różne intabularye w księg»-’b 
hypoteeznrch, js pokładaniem samych tylko dokumen
tów, bez zachowania przepisów astykułem 3148 Kodrzu 
Napoleona obiętyeh i bez dołączenia tymże aitrkulem 
wlkasaaey uaty w dwóch exemplsrzach, a których iecan
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Buzy do MŚwisdesenłi nsftąpłoney intabulasyi przy zwro
cie dokumeutow, drugi ssś do satrzymaaia w biorse 
hypotecsnym, które to uchybienia aie małą, w Ututku, 
iak tylko niemożność Konserwatora w ulkuteeanieniu ia- 
tabulacyi, dopóki łtrony, eo prawo poftawowiło, nie u- 
supelaienią, zkąd zwłoki a csęftckroć fzkody doznawać 
muszą, ma' przeto za obowiązek Konserwator podać w 
Departamencie do powsseehaey wiadomości, iż ftrony 
nie chcąc ulegać odmówieniu intabulaeyi, a stąd opo 
żnieniu takowey, eraz [skodom, winne są koniecznie w 
podobnych żądaniach zachować się nayśeiśiey podług 
artykułu powyżey przytoczonego.— Do każdego erem- 
plarsa pomienioney noty ma bydż użytym papier Hęplo- 
wy ceny groszy piętn alt u, Itoaownie do artykułu 13 In- 
Rrukeyi hypoteezney aa dniu 31 Września roku zeszłego 
przez JW. Minifira Sprawiedliwości wydaaey, do którey 
przez nayłalkawaey dekret Nayiaśuieyszego Pana pod 
dniem 31 Sierpłia tegoż roku upoważnionym zoftał. Taż 
fama iałtrukcya obaymuie wzór pod literą D. Nro I do 
podawania noty. (Obszerniej można w tey mierze za- 
informować się w Dziele: La procedurę civile avec des 
formules par M. Pigeau Tbmerl livrę Ul lit: des Hypo- 
theąues p. 394 et suiv:)— Den w Łomży w biorze De- 
partamtutowym hypoteeznym dnia 30 Stycznia i$ro.

Srzedaiński Pigarz Trybunału, 
Zaftępcą .Kocserweto*a,

1) Prezydent Polieyi miafta iłołeesnego Warszawy, 
donosi Publiczności: iź dnia wczoraytsego pr/eo wie- 
uorem dwie Klacze z bryczką bsz Człowieka na Pradze 
się błąkające uiętemi i w pewnym mieyscu ulokowane- 
mi softały.- komu więc takowe zginęły niech się sełosi 
doBióra Prezydenta Polięyi, a takowe mu po udowodnie
niu własności i za opłaceniem kosztów żywienia W)dr- 
mmi scitaaą. Din w Warszawie dnia 24 Lutego igro.

Zabłocki, P. P. M. S. W.
J. Leskie wieź, Sekretarz.

1) ZaRępea Prezydenta Munieypalności miafta Ro. 
iecznego Warszawy wzywa Obywateli do płacenia Ofiary 
i- Podymnego obowiązanych, aby zaległości iakie się do 
Raty Septembrowey t. s. inelusive należą do kale za kwi
tami opłacali, a to zaległe ofiary do kafsy Powiatowey 
oraz z Podymnym za Ratę Septembrową ; zaległość zaś 
Po dymnego iuclusire Raty Mareowey r. z. do Kafsy Eko- 
uomicsuey za kwitami JPaua Odelskiego kompostowali, 
unikając esekucyi iaka nieoehybnie nałtąpi, jeżeli się nie 
usprawiedliwią w przeciągu dni czterualtu.— w Warfsa- 
wie dnia 26 Lutego 1310,

Plath, Z. P. M. W.
J. Kozłowłki, Sekr:

zmi <w a^ła, i, 1—l ~1-j~l

DONIESIENIA.
i) Niżey podpisany poRrzegiszy Rewers w ręku pe

wnego Obywatela z podpisem moim zmyślonym na rzecz 
Nikodema Stauiszewlkiego aa fammę 3,000 Zł: Poi: 
• że, niżey podpisany aa ręczne Rewersa nic nie winien 
nikomu , zni w banllu żadnym eueeoRaie, ani Rewersów, 
i W«xlow nikt w ręku niema moich żadnych, iako ni
komu niewinny, zapobiegając dalszemu wypadkowi, 
ażeby ktoś podobnych Dokumentów nabywając, mają
tku fwego za utratę niewylławiał, oświadczam . źewsael- 
kie Reworss , iWexle ręczne nie ważne, i tych nabywać 
ais radzę, gdyż płaconemi aiebędą.

Antoni Sramowaki.

1) Nadworny ArtyRa i. p. Stanilława AuguRa, ma a 
siebie do przedania zbiór przekopiowany z naylepssych 
oryginalnych portretów Monar bow Polskich w natural- 
ney wielkości popiersia, od Mieczylława I aż do tera, 
żnieyfzego Frederyka Augufta, z podpisem roku obrania 
na troa i lat panowania. Amator takowey kollekcyi «e- 
chee aię udać na ulicę Święto-Jarską do kamienicy W. 
Nak wąski ego, na drugie piętro pod Nrem 1771.

Plesch, Malara Królewski.

1) W Kolekcie snoiey w rczey klafsie 4«tey Loteryi 
Drszdeńlkiey przypadła pomiędzy pomnieyszemi wygra- 
nemi, głowea wygrana Tal: iooo na N. 21055, w dru- 
giey zaś klalsie$eiey Loteryi Warszawlkiey przypadładru. 
ga główna wygrana sł: 3600 na N. 18°9- Tak do agiey 
klafsy Loteryi Drezdeńłkiay, iako i do 3<iey Loteryi War. 
szawlkiey jeszcze w Kantorze moim dołtać można całe, 
pół i ćwierć Losy.— w Warszawie dnia r8 Lutego igto.

Prtyskus.
w domu Podkeńlkich na ulicy Długiej.

Dnia 2t Lutego 1810 idąe z Leszna dodomuPana 
Gierlacha na Krakowskie Przedmieście zgubiono papie
ry oryginalne, to ieft Rewers n. fummę Talarów 120 i 
Atleft na tęż fummę w ięzykuNiemieckim pisane, tudzież 
Regeltr roboty malarskiey pod dniem 6tyn> Czerwca 18 7 
podpisany przez PP, Hoffmana i Wobseis, dła Pana 
Mosqwy w pałacu dawnioy Maiszkowskim zrobioney.—- 
Ktoby te papiery znalazł. niech ie raczy oddać do Wła
ściciela tychże dokumentów niżey podpisanego, mieszka- 
iącego w Warszawie na Lesznie pod Krem 658. * odbie. 
rze przyzwoitą nadgrodę.—- Samuel Dąbrowski.

i) Kamienica w tuteyszym nieście w Rynku sytuo
wana pod Numerem 40. a sypaniami na górach, piwni
cami, podwórzem i stayniami, znayduie się do sprze
dania * wolney ręki ; kałdy maiąey ochotę kupienia , 
niechay się do JPana Biliitera Longowskiego w franeko- 
wanyeh listach zgłosi; a otrzyma najlepszą wiadomość 
względem tego domu i ułoży, się o cenę, — w Chełmie 
dnia <3go Lutego rgio.

gyme ciągnienie Loteryi Kraiowey było we 
Czwartek dnia igo Marca 18 jo, w przyto
mności Delegowanych do i tego Urzędników 
w Warszawie w Don.u Dyrekcyi Lotery y Kra
towych. Wyciągnione są z koła nsligpuiąca 
numera:

5z. 5o. 83. Ą. 86.
Przylzłe ciągnienie nałtąpi dnia rago Marca 

go 1810 roku.
JNiżey podpisany ma honor donieść Prze- 

świetney Publiczności, iż towar fwoy fzkła, 
rozmaitego Czejkiego w różnych fasonach i 
bryllantowanego, tudzież Zwierciadeł w pała
cu pod Nrem 497 n® ulicy Napoleona, da- 
wniey Miodowa zwaney iak Hiary, na fliładzie 
zaayduiący się, przea Aukcyą fprzedawać bę
dzie; ktoby więc życzył fobie z tego towaru 
iakjego gatunku nabydź, raczy się i la. do 
pomienionego pałacu, w którym aukcja po 
południu odbywać się będzie.

Bernard Ri t eherl.


